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تیم ملی ایران در رقابت های لیگ ملت های والیبال »هفتم« شد؛

»حمید استیلی« در گفت و گو با »دنیای هوادار« مطرح کرد:

 خدا  شاهد ا ست من زیر  پا ی
 اسکوچیچ را خـــــــا لی نکر د م

وداعِ شکوهمند، ايرانِ سربلند
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روزنامه

شماره 1069 - شنبه  اول مرداد 1401

سرمقاله

بویـــژه  شـــهدا  خاطـــره  و  یـــاد  هـــوادار   دنیـــای 
»علیرضـــا آملـــی« از لشـــکر۱۰ سیدالشـــهداء کـــه در عملیـــات 
کربلای۵ به مقام شـــامخ شـــهادت نائل گشـــت را گرامـــی می دارد

خبر
خبر اول

»دادستان کل کشور« خبر داد:
آخرین وضعیت خودروهای 

توقیفی مرتبط با جرایم موادمخدر
دادستان کل کشور از آخرین وضعیت خودروهای توقیفی مرتبط 
با جرایم مواد مخدر گفت و بر تعیین تکلیف خودروهای لوکسی 
که در انبارهای سازمان اموال تملیکی توقیف هستند تاکید کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین »محمد جعفر منتظری« در گفتگویی 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه وضعیت خودروهایی که به 
دلیل جرایم مرتبط با مواد مخدر توقیف شده اند، در چه وضعیتی 
قرار دارند؟ گفت: خودروهایی که تکلیفشان از نظر قانون و حکم 
دادگاه مشخص شده است را اعلام کرده ایم که به هیچ عنوان 
در پارکینگ نگه ندارند و ترخیص کنند. وی افزود: برای تعیین 
تکلیف برخی دیگر از این خودروها به رؤسای دادگستری نامه 
نوشتم و درخواست کردم در تعیین تکلیف این خودروها تسریع 
آخرین وضعیت  به  اشاره  با  کشور  کل  دادستان  کنند.  ایجاد 
خودروهایی که در سازمان اموال تملیکی توقیف هستند، اظهار 
داشت: برخی از آنها آماده فروش هستند و به سرعت مقدمات 
فروخته شدنشان آماده می شود و به مزایده گذاشته می شوند. بنا 
به گزارش »مهر«؛ منتظری با اشاره به اینکه برخی دیگر از این 
خودروها امکان فروش ندارند گفت: این خودروها مشمول برخی 
از قوانین کشور می شوند که به آنها اجازه تردد در شهر را نمی دهد 
و باید تعیین تکلیف شوند. برخی دیگر از این خودروها هم 

به وضعیت اسقاط رسیدند که از رده خارج و اسقاط می شوند.

در یک دهه  که  است  از موضوعاتی  بدحجابی  و  حجاب 
گذشته محل چالش نهادها، مسئولان و طیف های مختلف 
نمایندگان  از  گروهی  است.  گرفته  قرار  صاحب نظران 
مجلس، روحانیون و برخی از تشکل ها معتقدند که برای 
رسیدگی به وضعیت حجاب برخوردهای انتظامی و قضایی 
پاسخگو نیست و باید برخوردهای فرهنگی را جایگزین آن 
کرد. گرچه در خصوص قوانین گشت ارشاد حدود اختیارات 
و نحوه تعامل و برخورد آن با مردم هنوز وضعیت مشخصی 

در اختیار نداریم. 
وظیفه گشت ارشاد برخورد با بد حجابی است ولی متاسفانه 
در قانون تعریف دقیقی از حجاب ارائه نشده است. بحث 
بدحجابی از لحاظ تفسیر و تعبیر و انطباق مصداقی آن با 
احکام قانونی با چالش حقوقی مواجه است. بحث بی حجابی 
امر روشنی است اما بحث بدحجابی یک بحث نسبی است 
و ارائه اوصاف مشخص و معینی تا به امروز از سوی مراجع 
برابر  نبوده است.  این زمینه ممکن  انتظامی و قضایی در 
صریح ترین  آن  تبصره  اسلامی  مجازات  قانون  ماده۶۳۸  
موردی است که قانونگذار به این مساله پرداخته و بیشتر از 
این تعمیم نداده است. در واقع، تنها مورد قانونی قابل استناد 
به این موضوع در قانون مجازات اسلامی است که صرفاً، به 
موضوع پوشش با عنوان بدون حجاب شرعی اشاره ضمنی و 
اجمالی دارد و فاقد هرگونه جرم انگاری نسبت به بد حجابی و 

بد پوششی مطروحه است.
ماموران انتظامی در برخورد با جرایم مشهود موظفند ضمن 
جمع آوری دلایل و حفظ آثار جرم و متوقف کردن ارتکاب جرم 
و دستگیری شخص مرتکب او را در اولین زمان ممکن به 
مرجع قضایی معرفی کنند، زیرا نیروی انتظامی نه مسئول 
صدور حکم است و نه مسئول اجرای آن و اگر غیر از این 
عمل شود و ماموری خودسرانه در اجرای این قانون مبادرت 
به اقداماتی مانند فحاشی، توهین و ضرب و جرح کند، خود 
از این حیث قابل تعقیب است. ماموران نیروی  مسئول و 
انتظامی مامور اجرای قانون هستند و نباید مبادرت به نقض 
قوانین و در رأًس آن نقض اصول قانون اساسی از جمله اصول 
۲۲ و ۳۶ کنند. بررسی اصول قانون اساسی نشان می دهد که 
در صورتی که ماموران اقدام به فحاشی و ضرب و جرح نمایند 
با اصول مختلف این قانون از جمله بند ۱۴  اصل ۳، اصل های 
۸، ۲۰، ۳۷، ۳۲، ۳۹ بند ۴ اصل ۱۵۶ و به ویژه اصول ۲۲ و 
۳۶ مغایرت آشکار دارد. ولی با این تفاسیر شاهد عملکرد در 
این خصوص هستیم و معیارها برای دستگیری افراد به عنوان 
بدحجابی از سوی نیروی انتظامی به صورت فردی مشخص 
می شود. اما بازهم اینکه این حجاب شرعی از منظر »قانون« 
چیست، یک نقطه مبهم است. حال ذکر چند پرسش ضروری 
به نظر می رسد سرپوش  گذاشتن بر این نوع سوء رفتارها در 
عملکرد گشت ارشاد ما را به کجا خواهد برد؟ نظارت بر عملکرد 
ضابطان گشت ارشاد بر عهده کیست و در این حوزه دولت چه 

وظایفی بر عهده دارد؟ نقش رییس جمهور به عنوان پاسدار 
قانون اساسی و ناظر بر حسن اجرای آن در دفاع از حقوق زنان 
چیست؟ مگر می شود موضوعات اجتماعی را با این روش ها 
فقط  این سوالات  به همه  پاسخ  در  کرد؟ شوربختانه  حل 
می توان به یک جواب رسید که گشت ارشاد نه  تنها از حجاب 
صیانت نکرده، بلکه بذر نفرت و کینه بین قشری از جامعه 
را پراکنده است. گشت ارشاد تا به امروز هیچ نتیجه مثبتی 
برای مقابله با آنچه هدف گذاری شده -که مقابله با بدحجابی 

یا بی حجابی است- نداشته است. همه هم می توانند این را 
اذعان کنند. هم فرماندهی انتظامی، هم مردم و هر کسی که 
عادل و دنبال حقیقت باشد. در عین تعهد به قوانین رسمی 
و آموزه های دینی، از باب امر به معروف و نهی از منکر به 
کسانی که در گشت های ارشاد امر به معروف و نهی از منکر 
می کنند، نکاتی را از سر خیرخواهی متذکر می شویم. قرار در 
گشت ارشاد، آنچنان که از نامش بر می آید، ارشاد و راهنمایی 
کسانی است که به فریضه حجاب اهمیت چندانی نمی دهند. 
لذا برخوردهای سلبی، نه تنها سودی ندارد بلکه نقض غرض 
است و چه بسا یک دختر عادی غیر سیاسی را که صرفاً 

»بدحجاب« بوده را در پی بازداشت و تحقیر، به یک عنصر 
سیاسی تبدیل کند.

انسان عاقل، باید سود و زیان هر کاری را مجموعاً محاسبه 
کند و تصمیم بگیرد. کسانی که فرماندهی انتظامی را برای 
همفکری  با  می دهند،  قرار  تحت فشار  برخوردهایی  چنین 
فرماندهان تصمیم ساز این نهاد و جامعه شناسان بررسی کنند 
که آیا این نوع مواجهه، به بهبود وضع حجاب می انجامد یا 
نیازمند  جهت  هر  از  که  است  پدیده ای  ارشاد  گشت  خیر!؟ 
بازخوانی و بازنگری انتقادی جدی است و تلقی عمومی نیز 
در مواجهه با آن نه رسیدن به اطمینان خاطر بلکه القای یک 
حس بی اعتمادی و عدم امنیت در مقابل پلیس است. گشت 
ارشاد با وضعیت فعلی نه تنها هنوز مبنای قانونی مشخص و 
روشنی ندارد و می توان ده ها ایراد حقوقی به آن گرفت، بلکه 
مهم تر این است که به عامل مخرب رابطه پلیس و جامعه 
تبدیل شده است. به هر حال اگر جمع بندی شان این بود که 
روش جاری، به نفع حجاب و عفاف است، ادامه دهند وگرنه، 
با درایت، آن را متوقف کنند. به هرجهت، بهتر است، درخصوص 
امر به معروف و نهی از منکر، به بیاناتِ رهبر معظم انقلاب 
توجه بیشتری کرد، جایی که ایشان می فرمایند: »گناهکار هم 
فقط بدحجاب نیست که بعضی فقط به مسئله ی بدحجابی 
چسبیده اند. این، یکی از گناهان است و از خیلی از گناهان 
کوچک تر است. خلاف های فراوانی از طرف آدم های لاابالی در 
جامعه وجود دارد: خلاف های سیاسی، خلاف های اقتصادی، 
خلاف در کسب وکار، خلاف در کار اداری، خلاف های فرهنگی. 
این ها همه خلاف است. کسی غیبت می کند، کسی دروغ 
می گوید، کسی توطئه می کند، کسی مسخره می کند، کسی 
کم کاری می کند، کسی ناراضی تراشی می کند، کسی مال مردم 
را می دزدد، کسی آبروی مردم را بر باد می دهد. این ها همه منکر 
است. در مقابل این منکرات، عامل بازدارنده، نهی است؛ نهی از 
منکر. بگویید: »آقا، نکن«. این تکرار »نکن«، برای طرف مقابل، 
شکننده است با عواملی که محیط را از شکل اسلامی خارج 

می کنند، مقابله کنید«.

الزامِ توجه به بیاناتِ »رهبر معظم انقلاب«؛

گشت ارشاد، عامل مخرب رابطه پلیس و جامعه است!؟

انسان عاقل، 
باید سود و زیان هر 

کاری را مجموعاً محاسبه 
کند و تصمیم بگیرد. کسانی که 

فرماندهی انتظامی را برای چنین 
برخوردهایی تحت فشار قرار 

می دهند، با همفکری فرماندهان 
تصمیم ساز این نهاد و 
جامعه شناسان بررسی 

کنند

به  آبادان صادر و  کیفرخواست پرونده حادثه متروپل 
زودی جهت ادامه رسیدگی به محاکم کیفری ۲ اهواز 

ارسال خواهد شد.
به گزارش »دنیای هوادار«؛ مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام 
کرد: در پی تاکیدات رئيس قوه قضائيه برای رسیدگی 
با پیگیری  آبادان و  دقیق و سریع به حادثه متروپل 
مستمر دادستان کل کشور، کیفرخواست پرونده حادثه 
متروپل آبادان علیه ۲۰ نفر صادر شد. با توجه به اهمیت 
این  حادثه،  ابعاد  گستردگی  به  توجه  با  و  موضوع 
پرونده به صورت دقیق در شعبه ویژه بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقلاب اهواز مورد ارزیابی و کارشناسی های 

تخصصی قرار گرفته و بر این اساس کیفرخواست صادر 
شده است. در این پرونده تعداد ۲۱ نفر مقصر حادثه 
شناخته شده اند که علیه ۲۰ نفر افراد موثر کیفرخواست 
صادر شده است. در بخشی از کیفرخواست صادر شده با 
توجه به فوت مالک ساختمان و بر طبق تبصره ۱ ماده 
۸۵ قانون آئین دادرسی کیفری درخواست پرداخت دیه 
به نسبت تقصیر از دادگاه محترم درخواست شده است. 
تمام متهمان این پرونده در حال حاضر با قرار تامین 
مناسب در بازداشت به سر می برند. شایان دکر است؛ 
فروریختن ساختمان متروپل حادثه ای بود که ظهر روز 
)امیری(  امیرکبیر  خیابان  در   ۱۴۰۱ خرداد   ۲ دوشنبه، 

واقع در مرکز آبادان رخ داد و تعدادی از هموطنان در 
این حادثه جان خود را از دست دادند. بلافاصله پس 
از این حادثه حجت الاسلام »محسنی اژه ای« دستورات 
ویژه ای را در مورد بررسی ابعاد این حادثه و رسیدگی 
فوری صادر کرد. همچنین دادستان کل کشور به جهت 
اهمیت موضوع ضمن دستور به دادستان مرکز استان 
پرونده،  بر  نظارت  و  رسیدگی  در  تسریع  منظور  به 
نمایندگان ویژه ای را از دادستانی کل کشور مامور به 
انجام تحقیقات و تهیه گزارش جامع از تمامی جوانب 
این حادثه کرد که گزارش این حادثه در ۳۰ صفحه تهیه 

و در اختیار رئیس دستگاه قضایی قرار گرفت.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

صدور کیفرخواســت پرونده متروپل، تمام متهمان بازداشــت هستند

گزارش

بهداشت

ابتلای ۵۷ بیمار به تب کشنده کریمه کنگو؛

 راهکارهای در امان ماندن از
 بیماری چیست؟

طبق اعلام روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور، باتوجه 
به آمار وزارت بهداشت و درمان، از ابتدای سال جاری تا کنون 
۵۷ نفر بیمار مبتلا به تب کریمه کنگو شناسایی شده اند که 

متاسفانه ۵ نفر فوت شده است.
تشخیص و درمان بیماری تب کریمه کنگو در کشور مهیا 
و  نمونه  انتقال  امکان  کشور  از  نقطه ای  هر  در  و  است 
تشخیص نهایی بیماری وجود دارد. تب کریمه کنگو بین 
انسان و دام مشترک است و در صورت عدم رعایت نکات 
رعایت  با  بیماری  این  انسان مبتلا خواهد شد.  بهداشتی، 
چند اصول ساده بهداشتی رو به افزایش نخواهد رفت که به 
شرح ذیل است. چند نکته بهداشتی برای اینکه به تب کریمه 
هستیم  خواهشمند  عزیز  دامداران  از  نشویم:  مبتلا  کنگو 
مطلقا به کنه ناقل، که بر روی بدن دام زنده است دست نزنند 
و اقدام به له کردن آن نکنند چرا که از این طریق نیز بیماری 
قابل انتقال است. حذف کنه ناقل بیماری از طریق سمپاشی 
و حمام دادن دام ها و سمپاشی و ضدعفونی نمودن اماکن 
دامی از جمله اقداماتی است که دامداران محترم بایستی 
انجام دهند. این بیماری مشترک بین انسان و دام از طریق 
تماس خون و ترشحات دام آلوده با غشاهای مخاطی بدن 
بدن  مخاط  پوشاندن  با  بایستی  و  است  انتقال  قابل  نیز 
در  به خصوص  و...(  دستکش   ، ماسک   ، عینک  )همانند 
هنگام ذبح ابتلا به این بیماری را به حداقل رساند. از کشتار 
دام در محلهای غیر مجاز به شدت خودداری شود و مطلقا 
از گوشت کنار جاده ها خریداری نشود و تهیه گوشت مورد 
نیاز از محلهای مطمئن و تحت نظارت دامپزشکی و با مهر 
به  شده  ذبح  تازه  دام  ی  لاشه  باشد.  دامپزشکی  سازمان 
صورت کامل به مدت ۲۴ ساعت و جگر نیز به مدت ۴۸ 
ساعت در دمای یخچال نگهداری گردد. این ویروس در برابر 
حرارت حساس است لذا پختن گوشت و جگر باعث از بین 
رفتن ویروس می شود به همین دلیل از خوردن جگر خام و 
نیم پخته و گوشت نیم پخته اجتناب گردد. در صورت ایجاد 
هرگونه زخم یا جراحت جلدی در حین کشتار و با بروز علائم 
بیماری، سریعا به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه نمایید. 
در صورت رعایت نکات بهداشتی اعلام شده توسط سازمان 
دامپزشکی کشور، مردم عزیز مطمئن باشند مبتلا به این 

بیماری نخواهند شد.

سارا نصرتی
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گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد:

۴ پیش بینی از قیمت خودرو در روزهای آینده

اجتماعی

 

 

یادداشت

جامعه

چکامه ای برای دریاچه ی پریشان ارومیه؛

دلم کنار تو می گیرد...

دلم کنار تو می گیرد، چرا که نگیرد، چرا که نگرید، کنار تو باید 
گریست، بحال تو زار باید زد، چه با تو کرده اند؟ چه با تو رفته 
است، دریا،  چه؟ چه شد زلال آبی امواج دل انگیزت را؟ چرا به گِل 
نشسته زورق گلرنگت؟ صدای زخمه ی پارو  نمی آید باز، تلاطم 

شورابه های جانبخشت کو؟ 
داغدار  یعنی،  که  آری...  کشیده ای،  پس  پا  و  نشسته  بخون 
شوربختی خویشی،  تو ای ملاحتِ سرخ آگین، کهن دریا، کران تا 
کران آبی پاکت را... به مسلخ خود خواهی خویش، کشید دست 

پر آسیب امروزی ها...
سکوت و سکون غریبی است اینجا، و رد پای عدم مانده در کناره های 
سپید! به قهر طبیعت نه، به جهل قهقرایی این نسل، به سوءِ درک 
من ها تو اسیری! تو خود طبیعت محضی، نبینمت که آب رفته ای! 

تو آبروی آذرستانی، اگرچه سرخ! اگرچه کم سو! تو چشم ایرانی! 
عروس باور من دریا، سپید بخت می خواهمت امّا، نه این سان 
بحجله ی نا مرادی ها، دوباره می رسد روزی، به نغمه ی رود و با 
ترنّم باران، هم آواز بخوانند مرغکان مهاجر، سرود طراوت موج، در 

آسمان فراخ نگاهت...

دو سناریو برای افزایش حقوق مستمری بگیران؛

 مصوبه دولت درباره افزایش
  ۱۰ درصدی حقوق بازنشستگان

 از چند روز دیگر بی اثر است
»خبرآنلاین« نوشت: سرانجام پس از گذشت حدود ۴ ماه از 
سال، افزایش ۱۰ درصدی مستمری بازنشستگان سایر سطوح 
نهم  و  بیست  چهارشنبه،  روز  قالیباف،  باطل شد، محمدباقر 
تیر، در نامه ای ابطال دو مصوبه هیات دولت را اعلام کرد. این 
به معنی اعلان نظر رسمی مجلس، درباره مصوباتی  مکاتبه 
افزایش حقوق و دستمزد  درباره  است که دولت ماه گذشته 
کارگران شاغل و بازنشسته داشت. در متن این نامه به استناد 
ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی، مصوبه دولت مغایر با قانون 

تشخیص داده شد.
در مصوبه مورد اشاره که در ماه های گذشته منشاء اختلاف 
با  اجتماعی  تامین  سازمان  بازنشستگان  از  گروهی  میان 
هیات دولت شد، مستمری بازنشستگان غیرحداقل بگیر به 
میزان ۱۰ درصد افزایش یافت. این درحالی بود که پیش از 
این قرار بود دریافتی این کارگران به میزان ۳۸ درصد افزایش 
یابد. بر اساس نامه قالیباف، مصوبه دولت در مورد افزایش ۱۰ 
درصدی حقوق بازنشستگان از ۷ روز دیگر بی اثر است و دولت 
نمایندگان  دهد.  قرار  کار  دستور  در  را  باید مصوبه جدیدی 
مجلس می گویند بر اساس قانون تامین اجتماعی، تمامی 
مستمری های بازنشستگی و از کار افتادگی باید با توجه به 
افزایش هزینه زندگی در فاصله های زمانی مشخصی بالا برود.

»محمدرضا پورابراهیمی« -رییس کمیسیون اقتصادی مجلس- 
در تازه ترین اظهارنظر درباره لغو مصوبه دولت مبنی بر ۱۰ درصد 
پیگیری های  از  »بعد  می گوید:  بازنشستگان،  حقوق  پرداخت 
انجام شده توسط کمیسیون و برگزاری جلسات متعدد هیات 
تطبیق قوانین مجلس درخصوص مصوبه دولت بابت مستمری 
تامین اجتماعی، بعد از مدت ها مذاکره و درخواست از دولت 
در  نهایتا  خود،  مصوبه  بر  دولت  اصرار  دلیل  به  اصلاح،  برای 
هیات تطبیق برای دومین بار این موضوع مطرح و رد شد. این 
مطلب توسط ریاست مجلس رسما به دولت اعلام و مصوبه 
تامین  بازنشستگان  به  درصد   ۱۰ پرداخت  درخصوص  دولت 
اجتماعی لغو شد.« پورابراهیمی تصریح می کند: »اکنون دولت 
مکلف است مجددا مصوبه هیات امنای صندوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی و شورای عالی کار را در دستور کار قرار دهد. 
اقدام مجلس در لغو مصوبه هیات  این  امیدواریم  همچنین 
وزیران این فضا را فراهم کند که دولت با ۳۸ درصدی موافقت 
کند و هر چه سریع تر پرداخت حقوق بازنشستگان در کشور با 

عدد جدید انجام شود.«

نوسانات قیمت خودرو نسبت به روزهای گذشته کاهش 
رکود است. کارشناسان  در  بازار همچنان  اما  یافته است. 

پیش بینی های متفاوتی از آینده بازار می کنند.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز، نوسانات 
قیمت خودرو نسبت به روزهای گذشته کاهش یافته است. 
اما بازار همچنان در رکود است. کارشناسان پیش بینی های 

متفاوتی از آینده بازار می کنند.
بازار  در  دلار  نرخ  می گوید  خودرو  صنعت  کارشناس  یک 
تاثیری ندارد و تنها تورم در بازار و قیمت ها تاثیرگذار است. 
»فربد زاوه« در گفتگویی در رابطه با تاثیر نرخ ارز بر قیمت 
خودرو گفت: نرخ دلار به صورت لحظه ای بر هیچ بازاری 
تاثر ندارد. البته باید توجه کرد که افزایش نرخ دلار موجب 
افزایش موج خرید در بازارها می شود. اما کاهش آن تاثیر 
مثبتی ندارد. اما موضوع قیمت خودرو به تورم پولی کشور 

ارتباط دارد و نه تورم ارزی.
همچنین »عماد جعفری« -کارشناس صنعت خودرو- در 
گفتگویی اظهار داشت: در حال حاضر بازار بیش از گذشته 
خریداری  را  اقساطی  خودروهای  مردم  است.  رکود  در 
می کنند. اما در بازار خودرو به صورت نقدی بسیار کم 
روزهای  در  می رسد  نظر  به  می شود.  فروش  و  خرید 
آینده نیز این نوسانات و رکود بازار ادامه داشته باشد. 
صنعت  -کارشناس  صدرایی«  »بابک  نیز،  پیش  چندی 
بازار  در  خودرو  قیمت  حاضر  حال  در  گفت:  خودرو- 
کشور با نوسانات کمی همراه است. این نوسانات مانند 

ماه های گذشته نیست و تاثیر چندانی در وضعیت بازار 
ندارد. این نوسانات تحت تاثیر مذاکرات هسته ای وین و 
واردات خودرو است. البته عرضه خودروهای تکمیل شده 
خودروسازان به بازار نیز از افزایش قیمت جلوگیری کرده 
است. به نظر می رسد این روند در روزهای آینده نیز ادامه 
داشته باشد. اما لازم است به این نکته توجه کرد که بازار 
در وضعیت رکودی قرار دارد و برای تغییر وضعیت بازار 
باید منتظر اخبار واردات و مذاکرات وین بود. همچنین 

گفت:  خودرو-  صنعت  -کارشناس  کاکایی«  »امیرحسن 
درحال حاضر قیمت ها به صورت نوسانی است. اما بازار در 
شرایط رکودی قرار دارد. تا زمانی که مذاکرات وین و بحث 
واردات خودرو به کشور نهایی نشود و به نتیجه نرسد، به 
نظر می رسد این نوسانات ادامه داشته باشد. البته با توجه 
به مشکلات کمبود برق و سایر عوامل دیگر، تولید خودرو 
نسبت به گذشته افزایشی نیافته است. در نتیجه در بازار 

همچنان با کمبود عرضه خودرو مواجه هستیم.

»رستم قاسمی« -وزیر راه و شهرسازی- درباره ظرفیت ثبت 
برای متقاضیان جدید در طرح نهضت ملی مسکن  نام 
گفت: در تعدادی از استان های کشور که زمین به مقدار 
کافی وجود دارد و متقاضیان کمی کمتر ثبت نام کرده 
اند این سامانه باز شده و احتمالا برای تعداد دیگری از 

شهر های کشور هم باز می شود.
دنبال  به  داریم  کافی  زمین  که  جایی  »در  بیان  با  وی 
متقاضی هستیم و برای ثبت نام هم محدودیت نداریم« 
را  ادامه داد: موظف هستیم 3.2 میلیون واحد مسکن 
بسازیم که با احتساب 800 هزار واحد مسکن روستایی 
4 میلیون واحد خواهد شد. این 4 میلیون مسکن در 2 
اشاره  با  و شهرسازی  راه  وزیر  پارت ساخته خواهد شد. 

به این که مسکن در کشور یک ساله ساخته نمی شود و 
معمولا 1.5 تا 2 سال زمان می برد،  افزود: در زمان حاضر 
ساخت حدود یک میلیون و 300 واحد شروع شده که طی 
چند ماه آینده آنرا به 2 میلیون واحد می رسانیم.دو میلیون 
واحد جدید تا سقف شهری آن که حدود 1.5 میلیون واحد 
کسری در دست اجرا داریم که در کمیته -کمیسیون- ماده 5  
شورای عالی شهرسازی است که در حداکثر تا پایان شهریور 
زمین 3.2 میلیون واحد زمین مورد نیاز شهری را تحویل 
ثبت نام  بحث  در  و شهرسازی گفت:  راه  وزیر  می دهیم. 
نهضت ملی مسکن به همین 4 میلیون هم اکتفا نمی کنیم 
و بر اساس دستور رئیس جمهور است باید نیازمندی های 
مردم را تامین کنیم. قاسمی با اشاره به آغاز ساخت 200 

هزار واحد مسکن روستایی، گفت:هفته آینده برای ساخت 
300 هزار واحد دیگر با بنیاد مسکن به توافق می رسیم. ما 
متعهد هستیم و اطمینان داریم که با این شرایطی که 
امروز در کشور شروع شده 4 میلیون واحد مسکونی در 
کشور تا پایان دولت  به مردم تحویل خواهد شد. وی تاکید 
کرد: تعهد دولت این است که 3.2 میلیون واحد شهری و 
800 هزار واحد روستایی بسازد که تا امروز، یک میلیون 
و 358 هزار واحد در کل کشور از عملیات فوندانسیون تا 
عملیات نازک کاری را در دست اجرا داریم که این عدد، عدد 
بی سابقه ای است. کل زمین هایی که در اختیار دولت بود 
یک میلیون و 60 هزار واحد و 2 میلیون و 200 هزار واحد در 
کل کشور شهری شروع شده که کار بزرگی انجام شده است.

»رستم قاسمی«:

 ۴ میلیون مسکن را تا پایان دولت سیزدهم به مردم تحویل می دهیم

نقل قول

اعلام شیوه جدید قیمت گذاری کالاها؛

»تایید« رئیسی، افزایش قیمت ها را 
»رسمی« می کند

سرپرست سازمان حمایت تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان گفت: پیشنهادات بعد از 
به کمیسیون  در سازمان حمایت  بررسی 
بعد  و  شود  می  ارجاع  دولت  اقتصادی 
بازار  تنظیم  ستاد  در  تایید،  و  بررسی  از 
ریاست  استحضار  به  سپس  و  تصویب 
رئیس  تایید  از  بعد  می رسد.  جمهوری 
رسمی  اعلان  جدید  قیمت  نیز  جمهور 

می شود.
»حسین فرهیدزاده« در نامه ای به معاونان 
گذاری  قیمت  جدید  فرآیند  وزیر صمت، 
کالاها را به اعلام کرد. فرهیدزاده در این 
بند  تصمیمات  اساس  بر  که  گفته  نامه 
درخواست  روند  درباره  بازار  تنظیم  ستاد 

دفاتر  طریق  از  کالاها  قیمت  افزایش 
مقرر  صمت،  وزارت  در  مرتبط  تخصصی 
شده در فرایند قیمت گذاری پیشنهادات 
دفاتر  سوی  از  داران  کارخانه  و  صنوف 
کشاورزی  جهاد  وزارتخانه های  تخصصی 
سازمان  به  تجارت  و  معدن  صنعت،  و 
حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان 
منتقل شود. این پیشنهادات بعد از بررسی 
در سازمان حمایت به کمیسیون اقتصادی 
بررسی  از  بعد  و  شود  می  ارجاع  دولت 
بازار تصویب و  تایید، در ستاد تنظیم  و 
جمهوری  ریاست  استحضار  به  سپس 
نیز  رئیس جمهور  تایید  از  بعد  می رسد. 

قیمت جدید اعلان رسمی می شود.

زار �ب

»معاون عملیات شرکت سپرده گذاری مرکزی« پاسخ داد:

 سود جاماندگان سهام عدالت
 چه زمانی واریز می شود؟

»محمود حسنلو« -معاون عملیات شرکت 
سپرده گذاری مرکزی -در مورد سود سهام 
قبلی  نوبت  در  که  برای کسانی  عدالت 
 ۱.۹ تاکنون  گفت:  نکرده اند،  دریافت 
میلیون نفر از سهامداران عدالت شماره 
اعلام  سجام  سامانه  در  صحیح  شبای 
نکرده بودند، در نتیجه سودی بابت سهام 
عدالت که در اسفندماه سال گذشته واریز 

شد دریافت نکرده بودند.
وی افزود: برای دریافت سود سهام عدالت 
مهلتی مقرر کردیم که قرار شد تا پایان 
تیرماه شماره شبای حساب بانکی این 
جامع  اطلاعات  سامانه  طریق  از  افراد 
مشتریان، سجام اعلام شود که تعدادی 

از سهامداران عدالت شماره شبای خود 
شرکت  عملیات  کردند.معاون  اعلام  را 
که  کسانی  گفت:  مرکزی  سپرده گذاری 
به  کردند  اعلام  را  خود  شبای  شماره 
آنها  جامانده  سود  مرداد  اول  از  تدریج 
به حسابشان واریز می شود. برخی افراد 
یا اصلاً شماره شبا اعلام نکرده بودند یا 
اینکه شماره حساب آنها مشترک بوده و 
یا دارای حساب های بلندمدت و یا ناقص 
سود  واریز  امکان  بنابراین  است،  بوده 
سهام عدالت در نوبت قبلی فراهم نبود. 
هنوز تعداد زیادی از سهامداران عدالت 
سجام  سامانه  در  را  خود  شبای  شماره 

اعلام نکرده اند.

اقتصاد کلان

ساخت سالانه یک میلیون مسکن پیشنهاد من به رییسی نبود
علی نیکزاد -نائب رییس اول مجلس- در آیین مراسم صدور پروانه شهرک الهیه اردبیل، اظهار کرد: با توجه به اینکه ۱۳۶ بخش بزرگ و اساسی 
کشور به شکل مستقیم و غیرمستقیم در ساخت مسکن دخیل است، مسکن سازی موجب حرکت چرخه اقتصادی کشور و تحول خواهد شد. اما 
شائبه ای مبنی بر اینکه وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال توسط دولت آقای رئیسی از جانب بنده پیشنهاد شده است وجود دارد که بنده این 
موضوع را به صراحت تکذیب می کنم و در رابطه با مسکن هیچ مشاوره ای در زمان انتخابات از جانب بنده به جناب رئیس جمهور انجام نشده است.

سلمان فرج اللهی آذر
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محیط زیست

در »حلقه  درۀ« البرز؛

طرح پاکسازی و پاسداشت طبیعت اجرا شد

البـــرز
سلامت

دکتر »صیادی« خبر داد:

بستری قریب 200 کرونایی در البرز
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز اعلام کرد: با 
بستری شدن ۲۷ بیمار دیگر کووید۱۹ طی ۲۴ ساعت 
گذشته در این استان ، اکنون در مجموع ضریب اشغال 
رسیده  تخت   ۱۹۹ به  البرز  بیمارستانی  های  تخت 
است. به گزارش »دنیای هوادار«، دکتر شهرام صیادی 
روز گذشته با هشدار درخصوص رعایت پروتکل های 
بهداشتی و تزریق واکسن به خبرنگاران گفت: یک بیمار 
جان  استان  این  در  گذشته  در ۲۴ ساعت   ۱۹ کووید 
عدد  به  بیماری  این  جانباختگان  کل  شمار  و  باخت 
۶ هزار و ۸۴۶ نفر رسید. وی بیان داشت: ۸۸ هزار و 
۹۲۹ بیمار کووید۱۹ از ابتدای شیوع کرونا تاکنون در 
بیمارستان های البرز بستری شده اند که ۸۱ هزارو۸۸۲ 
بیمار آنان بهبود یافته اند. تزریق واکسن، رعایت فاصله 
اجتماعی و استفاده از ماسک مهم ترین اقدام برای 

پیشگیری از کرونا است.

محورهای حادثه  خیز غرب البرز مورد توجه قرار گیرد
»علی حدادی« -نماینده مردم طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهارباغ- خواستار ایمن  سازی برخی محورهای حادثه  خیز در شهرستان  های 
غرب البرز شد. وی روز گذشته در حاشیۀ مراسم سالگرد شهدای روستای سیرود ساوجبلاغ افزود: ایمن  سازی محورهای ارتباطی حادثه  خیز 
در سفر رئیس  جمهور به استان البرز مصوب  شده بنابراین باید دستگاه  های اجرایی متولی در این زمینه اقدامات جدی در پیش گیرند. 
به  همین  جهت، دستورات لازم برای راه روستایی سیرود گرفته  شده و در هفتۀ جاری با حضور معاونان وزیر راه تصمیمات جدی گرفته خواهد شد.

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان چهارباغ از 
اجرای طرح پاکسازی طبیعت زیبا و گردشگری »حلقه دره« 

واقع در غرب منطقه کیانمهر استان البرز خبر داد.
شامگاه  محمودی  بایرام  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
دویست  حضور  طرح  این  اجرای  محل  در  پنجشنبه 
نیروی پاکبان زحمتکش نواحی مختلف کرج در این 
پاکسازی را اقدامی در خور توجه عنوان کرد و گفت: 
قدردان مشارکت این عزیزان هستیم. وی افزود: دومین 
مرحله پاکسازی این طرح حدود ۳۶ هکتار از منطقه 
حلقه دره از هرگونه ضایعات، پلاستیک و دیگر زباله ها 
پاکسازی شد. وی با اشاره به مصوبات قرارگاه اجتماعی 
ساماندهی  درخصوص  البرز  استانداری  فرهنگی  و 
وضعیت جاده های منتهی به منطقه بسیاز زیبا و دیدنی 
حلقه دره اظهار کرد: با ابتکار اداره کل حفاظت  محیط 
زیست البرز تا پایان سال جاری اجرای چندین مرحله 
برنامه پاکسازی منطقه حلقه دره و نیز محورهای حاشیه 
این منطقه در دستور کار قرار دارد. محمودی در ادامه با 
تشکر از شهرداری کلان شهر کرج در بحث مشارکت در 
پاکسازی مناطق گردشگری، کم توجی سایر شهرداری 
های استان البرز در این زمینه را مورد گلایه قرار داد. 
وی تصریح کرد: ضروری است تمامی شهرداری های 

البرز در اجرای طرح های پاکسازی مناطق به  استان 
ویژه مناطق گردشگری مشارکت فعال داشته باشند. وی 
گفت: بشر اکنون  فقط یک کره خاکی برای زندگی و 
تامین مایحتاج ضروری و حیاتی در اختیار دارد، لذا 

بسیار ارزشمند و شایسته است که در حفاظت از آن 
برای تحویل به آیندگان کوشا و امانتدار باشیم. حلقه دره 
محل دفن زباله های استان البرز است که روزانه بیش 
از یک هزار و ۵۰۰ تن زباله استان در آن دفن می شود.

ورش آموزش و �پ

رئیس اداره قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش البرز اعلام کرد: سه هزار دانش 
آموز این استان در حال یادگیری تابستانه قرآن کریم  بصورت عمومی و 

تخصصی هستند.
روز  سلیمیان«  »حسین  ایرنا،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
گذشته در گفت و گویی با اشاره به اینکه در استان البرز ۹ دارالقرآن 
اظهارداشت:  دارد،  فعالیت  آموزان  دانش  به  کریم  قرآن  آموزش  برای 
دارالقرآن ها نقش بی بدیل در ترویج و تعمیق فرهنگ قرآن و اهل 

بیت )ع( در جامعه اسلامی و اجرای سیاست های قرآنی دارند. وی بیان 
داشت: فعالیت ها و آموزه های قرآنی به عنوان کتاب هدایت سرمنشا زندگی 

با سعادت است از این رو مهم ترین ماموریت آموزش و پرورش توسعه  فعالیت های 
قرآن و انس با قرآن کریم است و در واقع این اقدام یک جهاد است که مشمول پاداش 
خداوند می شود. وی با اشاره به اینکه تدبر و عمل کردن به آیات قرآن که در زندگی باعث 
آرامش قلبی انسان می شود، خاطرنشان کرد: درس آموختن از کلام وحی از محورهای 
مهمی است که کارشناسان و مربیان امور قرآنی در کلاس های تابستانی آن را برای 
دانش آموزان تبیین می کنند. سلیمیان یادآور شد: کلاس ها و مسابقات قرآنی با هدف 
راه اهل بیت )ع(، توسعه وترویج فرهنگ قرآنی،  از  ترویج فرهنگ معنویت و پیروی 
تقویت روحیه معنوی دانش آموزان، رشد و پرورش استعداد دانش  آموزان، استعدادیابی 
و استعدادپروری چهره های قرآنی برگزار می شود. وی با بیان اینکه اهمیت و اولویت 
فعالیت ها و مسابقات قرآنی در آموزش و پرورش در سند تحول بنیادین تعریف شده 

است، اضافه کرد: قرآن بهترین و محکم ترین راه برای زندگی است به همین 
دلیل برنامه های قرآنی در مدارس البرز با نگاهی تخصصی تدوین و اجرایی 
می شود. وی تصریح کرد: برگزاری مسابقات قرآن دانش آموزی یکی از 
به حیات  با قرآن و رسیدن  زمینه های شکوفایی استعدادها و انس 
البرز با رویکرد تخصصی به منظور اجرایی  طیبه است که در استان 
کردن سند تحول، چشم انداز ۲۰ ساله و منویات مقام معظم رهبری 
دنبال می شود. رییس اداره قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش البرز 
به تاکید رهبر معظم انقلاب بر ضرورت تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن کریم 
برای زمینه سازی تدبر در قرآن پرداخت و افزود: برنامه ریزی های متعدد و 
هدفمند در راستای تحقق توسعه قرآن و فراگیری آن در مدارس انجام شد است. وی 
ادامه داد: فرهنگ سازی برای حفظ قرآن مجید و ورود به این عرصه مهم ترین هدف 
برنامه های قرآنی در آموزش و پرورش استان البرز است. سلیمیان به بازدید میدانی از 
دارالقرآن های آموزش و پرورش البرز اشاره کرد و گفت: مدیران دارالقرآن ها باید نسبت به 
برنامه ریزی، صرفه جویی در منابع انسانی و مالی، اجرای آسان، سریع، دقیق، یکپارچه و 
فراگیر برنامه ها ی قرآنی و ارتقا کیفی خدمات توجه بیشتری کنند. وی تاکید کرد: ترویج 
آموزه های دینی و قرآنی در قالب اجرای طرح های فرهنگی در مراکز مختلف اسلامی از 
جمله دارالقرآن ها زمینه ساز کاهش ناهنجاری های اجتماعی و راهکاری مناسب برای 
بهره گیری از سبک زندگی اسلامی در خانواده ها خواهد بود. سالانه حدود پنج هزار دانش 

آموز البرزی از خدمات آموزشی و تربیتی دارالقرآن های این استان استفاده می کنند.

رئیس اداره قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش البرز:

هستند کریم  قرآن  تابستانۀ  یادگیری  درحال  البرزی  دانش  آموز  سه  هزار 

در شهر

موافقت با اخذ مجوز قانون الخاق برای 16 پروژۀ 
دستگاه  هایی اجرایی البرز؛

 در نشست شورای برنامه  ریزی
 و توسعۀ استان چه گذشت؟

البرز  استان  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رییس 
گفت: ۱۶ پروژه از پروژه های پیشنهادی دستگاه های 
اجرایی استان برای اخذ مجوز ماده ۲۳ قانون الحاق 

مورد موافقت قرار گرفتند.
روز  پور  کریم  عبدالرضا  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
توسعه  و  ریزی  برنامه  شورای  نشست  در  پنجشنبه 
شرب  آب  انتقال  خط  احداث  افزود:  البرز  استان 
نقاط حادثه خیز شهرستان  اشتهارد، اصلاح وحذف 
 ، هواشناسی  سینوپتیک   ایستگاه   ، اشتهارد 
بهسازی ورودی روستای کردان، احداث زمین چمن 
آشامیدانی  آب  تامین  فردیس،  بزرگ  مصنوعی 
ها  پروژه  این  عناوین  جمله  از  فردیس  شهرستان 
دستگاه  پیشنهادی  پروژه   ۱۴ داد:  ادامه  .وی  است 
اخذ  به  موفق  تاکنون  البرز  استان  اجرایی  های 
است  نیاز  و  اند  نشده  الحاق  قانون   ۲۳ ماده  مجوز 
کار  این  اجرایی  فرآیند  در  اجرایی  دستگاههای 
تسریع کنند. رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان البرز بیان داشت:  سه پروژه احداث مجتمع 
خدمات رفاهی با زیربنای ۲ هزار و ۵۲۸ متر مربع 
مورد  پلان  سایت  وفق  گردشگری  مجتمع  ،احداث 
البرز،  گردشگری  و  فرهنگی  میراث  کل  اداره  تایید 
همکف  روی  بر  طبقه   ۶ در  گردشگری  طرح  اجرای 
و۸۵۰  هزار  یک  اشغال  با سطح  منفی  طبقه  و سه 
مترمربع وفق سایت پلان مورد تایید میراث فرهنگی 
طرح  بخش  در  زیربنایی  کارگروه  مصوبات  از جمله 
طرح  شد:  یادآور  وی  است.  بوده  گردشگری  های 
بسته بندی قهوه و انواع نوشیدنی ، احداث جایگاه 
سوخت ، اجرای طرح بسته بندی آب معدنی از دیگر 
بخش  در  البرز  استان  زیربنایی  کارگروه  مصوبات 
پور  کریم  است.  خدماتی  و  صنعتی  های  فعالیت 
تخریب  های  طرح  حوزه  در  پروژه   ۶ داشت:  اظهار 
بازسازی و احداث بنای کارگری و دیوار کشی ،هفت 
مربوط  حرایم  و  جامع  های  طرح  حوزه  در  طرح 
کارگروه  در  نیز  البرز  استان  روستاهای  و  شهر  به 

زیربنایی استان البرز مورد توجه قرار گرفته است.

هادی  های  طرح  تمام  گفت:  البرز  استاندار 
روستایی این استان با رویکرد اشتغالزایی مورد 
بازنگری قرار می گیرند و درصدد هستیم که این 

روند را شتاب ببخشیم.
عبداللهی  مجتبی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
ریزی  برنامه  شورای  نشست  در  پنجشنبه  روز 
افزود: طرح های هادی  البرز  استان  توسعه  و 
اشتغالزایی  های  برنامه  اولویت  با  روستایی 
گیرد.  می  قرار  اجرا  و  بررسی  مورد  روستاییان 
شود  اتخاذ  تدابیری  باید  معتقدیم  گفت:  وی 

استاندار  بازگردند.  روستاها  به  روستاییان  که 
و  فعال  روستاهای  البرز  استان  افزود:  البرز 
خوش آب و هوایی دارد و باید از ظرفیت های 
موجود جهت آبادانی روستاها و اشتغال به ویژه 
برای جوانان استفاده کرد. عبداللهی گفت: باید 
درخواست های مردم در روستاها و شهرها مورد 
توجه قرار گیرد و تا جای ممکن و در چارچوب 
قوانین، رضایت آن ها جلب شود. وی با اشاره 
به وضعیت روستاهای شهرستان طالقان، افزود: 
با تقوا و پرتلاش  افرادی نجیب،  مردم طالقان 

هستند و باید به گونه ای برنامه ریزی کنیم که 
به حقوق واقعی خود دست یابند.

»عبداللهی« تأکید کرد:

ح  های هادی روســتایی با رویکرد اشــتغالزایی لزوم بازنگری طر

استانداری
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دست به نقد

نگاهی به فیلم »دختر گمشده« ساختۀ »مگی جیلنهال«؛

بحــــرانِ جاه  طلبی!

فرهنگی

زنی میانسال با حالت استیصال 
لب دریا ایستاده و به آن نگاه 
می کند. صدای بوق ممتد کشتی ها می آید. زن بیهوش شده 
و روی زمین می افتد. این سکانس افتتاحیۀ »دختر گمشده« 
است؛ صحنه ای که درواقع، مربوط به انتهای فیلم است، اما با 
دو دکوپاژ متفاوت پرداخت شده تا در دو سر فیلم، احساسات 
صحنه،  دو  این  میان  کند.  منتقل  تماشاگر  به  را  متفاوتی 
یک درام دوساعته قرار دارد که با تمرکز بر شخصیت اصلی، 
منحنی احساسی فیلم را ترسیم می کند. یک قوس پرجزئیات 
روان  شناسانۀ  درام  از  مثال زدنی  نمونه ای  که  درهم تنیده  و 

شخصیت محور را پیش چشم می گذارد.
شب، خارجی، ساحل

نخستین ساختۀ بلند سینمایی مگی جیلنهال، داستان »لِیدا 
کاروسو«)اُلیویا کلمن( است؛ زنی میانسال و استاد دانشگاه 
یونان  به جزیره ای در جنوب  تابستانی  برای تعطیلات  که 
سفر کرده است. او که به تنهایی و بدون حضور همسر و 
دختران خود به سفر آمده، انتظار روزهایی آرام و بی دردسر 
را در کنار ساحل مدیترانه دارد. اما حضور یک خانوادۀ بزرگ 
به هم  را  او  آرامش  در همان حوالی،  و شلوغ  ثروتمند  و 
می زند. زن با اعضای آن خانواده، مختصری اصطکاک دارد، 
اما زمانی که دختربچه ای از آن خانواده لب دریا گُم شده و 
لِیدا او را پیدا می کند، رابطۀ او با خانواده و خصوصا »نینا« 
مادر دختربچه)داکوتا جانسون( دوستانه می شود. رابطه نینا 
با دخترکش، لِیدا را یاد جوانی خود می اندازد و اتفاقی که به 
رنج بزرگ زندگی او تبدیل شده. پس دور از چشم خانواده، 
عروسک دخترک را برمی دارد و به خانه خود می برد تا سر 
زخم کهنه را باز کند. عروسک دخترک مک گافین داستان 
جوانی  خاطرات  که  لِیدا  ذهن  به  است  دریچه ای  و  است 
وقوع  و  ابتدایی  دقیقۀ  از سی  می کند. پس  مرور  را  خود 
بحران نخست، فیلم به روایت موازی وقایع عینی و ذهنی 
می پردازد و داستان لِیدای جوان را در کنار لِیدای امروز شرح 
می دهد. عروسک محل تقاطع این دو روایت است. هرجا 
لِیدا در برخورد با آدم های جزیره دچار غلیان عاطفی می شود، 
به عروسک پناه می برد تا فلش بکی را شاهد باشیم. عروسک 
دختربچه برای لِیدا، یادآور عروسک محبوب خود اوست که به 
دخترش هدیه داد، اما دختر در عالم کودکی آن را خراب کرد. 
بنابراین عروسک فراتر از وظیفه پیشبرد داستان، در بافت 
درام نماد مهمی است؛ نماد رابطه مهربانانۀ مادر و فرزندی 
که لِیدا در جوانی از آن دست شست و حالا در میانسالی، در 
آغوشش می کشد تا بلکه التیامی باشد بر حسرت و عذاب 
وجدان او. خط روایت گذشته که در ذهن می گذرد، ماجرای 
لِیدای جوان)جسی باکلی(، دانشجوی ادبیات تطبیقی است 
که در سن بسیار کم ازدواج کرده و مادر دو دختر خردسال 
است. اما دشواری های مادری او را کلافه کرده و آن را مانع 
پیشرفت خود می بیند. او جاه طلب تر از این  است که ناتوانی 
همسرش را تحمل کند یا بخواهد پیشرفت علمی و حرفه ای 

به  محض  پس  کند.  کودکانش  کردن  بزرگ  فدای  را  خود 
آشنایی با یک مرد دانشگاهی جذاب و بذله گو، خانه را رها 

می کند و با او وارد رابطۀ عاشقانه می شود.
طریق  از  گمشده«  »دختر  در  حال  و  گذشته  روایت  دو 
موقعیت های متناظر به هم متصل شده اند. جایی که لِیدا 
مشغول تماشای بازی  کردن نینا با دخترش است، بازی کردن 
خود را به  یاد می آورد. جایی که می خواهد با دختر بزرگش 
تماس بگیرد، به  یاد می آورد که در جوانی چقدر از گفت  وگوی 
پیدا  را  نینا  که دختر  آنجا  بود.  متنفر  با دخترانش  تلفنی 
می کند، از تجربۀ یافتنِ دخترک خود کمک می گیرد. این 
رفت و برگشت ها البته با تمهیدات و ترتیبات متفاوتی اجرا 
شده تا از تکرار جلوگیری شود. همچنین این پرهیز از تکرار، 
در سیر روایت نیز دیده می شود. لذا هرجا که لِیدا بخشی از 
ماجرا را در گفت  وگوها به زبان می آورد، در فلش بک ادامه 

آن را می بینیم.
ویژگی دیگر فیلم  نامه، خلوتی خط داستان و اطلاعات 
اندک آن دربارۀ پس زمینۀ شخصیت ها و جزئیات روابط 
است. درواقع، جیلنهال در مقام نویسندۀ فیلم  نامه تمام 
تلاش خود را کرده که اطلاعات تنها در حدی ارائه شود 
که به پیوند وقایع عینی و ذهنی شخصیت اصلی کمک 
کند. پیرنگ داستانی در هر دو مسیر عینی و ذهنی، 
نیز  داستان  از جزئیات  بسیاری  دربارۀ  است.  کم حجم 
لِیدا  آیا  نمی دانیم  ما  نمی شود.  داده  توضیحی  هیچ 

امروز هم با همسر و دخترانش زندگی می کند یا خیر. 
مشخص نیست که هدف اولیه او از آمدن به تعطیلات 
چیست. اینکه چرا با وجود کمک بزرگ او برای یافتن 
دخترک، رابطه  اعضای آن خانواده با او همچنان خصمانه 
رفتار  در  خانواده  سرپرست  واسیلی،  نقش  یا  است 
رویکردی  چنین  است.  چقدر  لِیدا  با  جوان ترها  آزارندۀ 
تا حدودی  فیلم  نامۀ شخصیت محور  برای طراحی یک 
معقول بنظر می رسد. بااین  حال، بنظر می رسد افراط در 
پردۀ  در  گره گشایی ها  برخی  تا  شده  باعث  زمینه  این 

در  لِیدا  که  جایی  مانند  برسد؛  بنظر  ساده انگارانه  سوم 
پاسخ به پرسش نینا راجع به علت بازگشت نزد بچه ها، 
صرفا به یک جمله دربارۀ دلتنگی و خودخواهی  اکتفا 
می کند. با این همه، بخش مهمی از اثرگذاری یک فیلم 

شخصیت محور در اجرای آن اتفاق می افتد.
مگی جیلنهال که تا پیش از این به  عنوان بازیگر فعال بود 
قرار می گرفت، حال در  برادر کوچکتر  زیر سایۀ  او  و شهرت 
نخستین تجربۀ کارگردانی، تبحر فراوانی از خود نشان داده 
است. درحالی  که تقریبا در طول فیلم حرکت خشن و شدیدی 
از شخصیت ها سر نمی زند، فضایی ملتهب و پرتنش در بیشتر 
لحظات فیلم حاکم است که مشخصا تا حد زیادی وامدار 
نوع دکوپاژ انتخابی و میزانسن دهی خلاقانۀ جیلنهال است. 
اکستریم  نمای  در  اصلی  لحظات، شخصیت  از  بسیاری  در 
در  به  تصویر  شده  گرفته  دست  روی  دوربین  با  که  کلوزآپی 
می آید. این کار علاوه  بر فضاسازی، کمک می کند که روایت 
حال و گذشته به نرمی در درون یکدیگر بلغزند. تماشاگر به 
جوان تر  نسخۀ  می تواند  باکلی  جسی  که  می پذیرد  سادگی 
الیویا کلمن باشد )درحالی  که شباهت ظاهری شان بسیار کم 
است( و این موفقیت کارگردان در فضاسازی را نشان می دهد.

اما شاید یکی از چشمگیرترین وجوه »دختر گمشده«، 
فیلم  یک  در  مشخصا  باشد.  اصلی  بازیگران  بازی 
باورپذیر  و  فضاسازی  از  مهمی  بخش  شخصیت محور، 
برگ  بی تردید  است.  اصلی  بازیگر  عهدۀ  بر  درام  کردن 
برندۀ فیلم، بازی الیویا کلمن و جسی باکلی در نقش 
حضور  زمان  علاوه  بر  است.  لِیدا  جوانی  و  میانسالی 
طولانی تر، کار کلمن  بطور مشخص پیچیده تر هم بوده. 
عاطفی  تزلزل  دچار  هم  میانسال،  شخصیت  که  چرا 
است و هم سیر تحول اساسی تری را از سر می گذراند؛ 
از خوش خلقی، سرخوشی و جست  وجوگری تا عصبیت، 
بهت و گریستن. بنابراین نوع بازی او در مراحل مختلف 
فیلم باید متفاوت باشد و او به  نحو شایسته ای از پس 
کار برآمده است. صحنه های فراوانی در فیلم هست که 
حال او در یک چشم به هم زدن تغییر می کند؛ مانند 
جایی در میانۀ فیلم که لایل، سرایدار آپارتمان اجاره ای 
)اد هریس( نزد او آمده است. لِیدا از خواب برمی خیزد، در 

واکنش به جملۀ مهربانانۀ لایل لبخند می زند و لحظه ای 
که  می گیرد  اجازه  لِیدا  از  کشیدن  سیگار  برای  او  که 
خواهد  لو  رازش  می داند  اینکه  با  لِیدا  برود،  بالکن  به 
رفت، بی حرکت سر جایش می نشیند. تغییر حالت چهرۀ 
کلمن ظرف چند ثانیه آنقدر استادانه است که در انتها 
مثل سنگی بی حرکت، ترکیبی از شرم و بهت زدگی را به 
نمایش می گذارد. جسی باکلی هم حضور شگفت انگیزی 
دارد و موفق می شود حس زن جوان جاه طلب و پرشور 
و درعین  حال آسیب پذیر را به  خوبی منتقل کند. بازیگر 
اصلی فیلمی چون »دختر گمشده« که هم بار عاطفی 
بسیار  نماهای  از  هم  و  دارد  خود  دوش  روی  بالایی 
اجزای  روی  بالایی  کنترل  باید  نزدیک تصویر می شود، 
صورت خود داشته باشد و کلمن و باکلی ثابت کردند در 

این زمینه از مهارت فراوانی برخوردارند.
در روند داستان »دختر گمشده« علاوه  بر عروسک دخترک 
که پیش برندۀ روایت است، سایر اشیاء نیز نقش  مهمی 
)مثل  است  هشداردهنده  یا  آن ها  کارکرد  می کنند.  ایفا 
را  آن  لِیدا  و  می زند  بیرون  عروسک  دهان  از  که  کرمی 
به نشانۀ خطر پیشِ رو می گیرد( یا نمادین )مانند لکه 
روی لباس لِیدا یا کوفتگی حاصل از برخورد میوه کاج(. 
به  نوعی  را  آن  لِیدا  که  است  پرتقالی  این ها،  از  مهم تر 
سرگرمی برای بچه هایش تبدیل کرده بود و پوست آن را 
یکجا می کند تا به شکل مار دربیاید. پرتقالی که حضورش 
نشانه لحظه  خوش  لِیدا در کنار خانواده  است و پوست 
مار شکل آن  هم به  نوعی تداعی  کنندۀ خطری است که 
برطرف گردیده. پایان خوش فیلم جایی است که عروسک 
لِیدا می دهد. او برای  جای خود را به پرتقالی در دست 
گرفتن آرامشی موقت به تعطیلات آمده بود، اما جزیرۀ 
یونانی برایش بحرانی ساخت که هر لحظه خود را بابت 
کند.  کرده شماتت  دخترانش  به  خود  به  زعم  که  ظلمی 
لِیدا  شد.  منجر  درونی  پالایش  به  درنهایت  که  بحرانی 
توانست بر عذاب وجدانش غلبه کند و با خود و به نوعی 
با دخترانش به مصالحه برسد؛ جهت گیری نهایی به  سوی 
زندگی خانوادگی، در سینمایی که خانواده دوستی همیشه 

جزو ارزش های بنیادینش بوده است.

با ساخت دو فیلم  نامۀ بلند موافقت شد
با دو فیلم نامه موافقت کرد. به گزارش »دنیای هوادار«  آثار سینمایی در جلسه اخیر  شورای صدور پروانه ساخت 
به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان امور سینمایی و سمعی بصری؛ فیلم نامه های: نهر خیّن به تهیه کنندگی 
پورمحمدی  ابوذر  تهیه کنندگی  به  سیروان  و  افشار  جواد  نویسندگی  و  کارگردانی  و  پارسایی  حسین)منصور( 
کردند. اخذ  را  سینمایی  سازمان  ساخت  پروانه  شورای  موافقت  صاحبی  مهدی  نویسندگی  و  کارگردانی  و 

امین مبینی

ویژگی دیگر 
فیلم  نامه، خلوتی خط 

داستان و اطلاعات اندک آن 
درباره ی پس زمینه ی شخصیت ها 
و جزئیات روابط است. درواقع، 
جیلنهال در مقام نویسنده ی  

فیلم  نامه تمام تلاش خود را کرده که 
اطلاعات تنها در حدی ارائه شود 

که به پیوند وقایع عینی و 
ذهنی شخصیت اصلی 

کمک کند. 

گ
اث فرهن� م�ی

مدیر پایگاه میراث جهانی و منظر فرهنگی بم از فعالیت ۲۳ کارگاه مرمت و 
حفاظت در این ارگ تاریخی خبر داد.

اداره کل میراث فرهنگی،  از روابط عمومی  به نقل  به گزارش »دنیای هوادار« 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان محسن قاسمی افزود: ۱۲ کارگاه مرمتی، 
سه کارگاه حفاظتی و هشت کارگاه تولید مصالح در ارگ تاریخی بم فعالیت دارند. 
وی تصریح گرد: مرمت خانه های حاکم، فرمانده قشون،  ساباط و خانه میراکبر، 
برج جنوب شرقی اصطبل، مدرسه میراکبر، مدرسه میرزا نعیم، یخدان، فاز دوم ضلع 
جنوبی اصطبل و خانه های یک تا چهار جنب حصار جنوبی ارگ تاریخی بم جزو 
کارگاه های مرمتی به شمار می رود. مدیر پایگاه میراث جهانی بم و منظر فرهنگی 
آن ادامه داد: کارگاه های حفاظتی نیز به تناسب نیاز فعال می شوند که هم اکنون 

اندود کاهگل پشت بام های مسجد پیامبر اعظم)ص( و پشت بام کاروانسرا و 
بخشی از دیوارهای این بنای خشتی در حال انجام است. قاسمی خاطرنشان کرد: 
در سال های گذشته ۶ کارگاه تولید مصالح در ارگ تاریخی راه اندازی شده بود که به 
هشت کارگاه رسیده و در حال فعالیت است. ارگ ثبت جهانی بم که ایجاد آن به 
دوره ساسانیان می رسد بزرگترین سازه خشتی در دنیا شناخته می شود و به  عنوان 
یکی از معروف ترین جاذبه های استان کرمان، در جنوب شرقی حاشیه کویر لوت و 
در شهر بم جای گرفته است. این بنا با معماری جذاب نمونه ای دیدنی از ساختار 
دفاعی در ایران کهن را به نمایش می گذارد. ارگ بم در زلزله دیماه ۱۳۸۲ آسیب 
فراوانی دید و در فهرست آثار تاریخی در خطر یونسکو قرار گرفت که بتدریج روند 

بازسازی آن آغاز شد و اکنون از فهرست آثار در خطر بیرون آمده است.

۲۳ کارگاه مرمت در ارگ جهانی بم فعال شده است



6
روزنامه

شماره 1069 - شنبه  اول مرداد 1401

دداشت �ی

ورزشی
تعویق دوباره صدور رأی پرونده استراماچونی

در حالی که قرار بود رای پرونده استراماچونی در ۳۱ تیر اعلام شود، صدور رای این پرونده برای چندمین بار به تعویق 
افتاد. با اعلام دادگاه CAS، رای این پرونده ۴ شهریور صادر می شود. این سرمربی ایتالیایی با شکایت از استقلال، حکم 
دریافت یک میلیون و ۳۸۰ هزار یورویی گرفته بود. استقلال تلاش کرد تا این مبلغ را کاهش بدهد اما به نظر می رسد 
در نهایت باشگاه استقلال باید رقم قرارداد دو ساله این مربی ایتالیایی را )حدود ۴۵ میلیارد تومان( پرداخت کند.

انگار همین دیروز بود هر وقت مجیدخان جواهری با 
آن هیبت و صلابت از در باشگاه ۲۲ بهمن وارد می شد، 
صدای صلوات به آسمان می رفت و همه کشتی گیران 
برادران  موسوی،  برادران  سلیمانی،   برادران  جمله  از 
امیرحسینی، قهرمان  برادران نوری، جعفر  فتحعلی نژاد، 
خوب و ارزنده علی اکبر اشکذری، بروبچه های یوسف آباد، 
دیگر می آمدند  و جاهای  ده ونک  از  که  کشتی گیرانی 
باید آن روز با جدیت  حساب کار دستشان می آمد که 

بیشتر تمرین کنیم. 
می دانستیم مربی همه را زیر نظر دارد و کم فروشی 
را نمی پذیرد، حضور آقا مجید حتی پیر دیری به نام 
عموصفر را به وجد می آورد تا علی رغم کهولت سن در 
نرمش قبل از تمرین با ما جوانان مشارکت کند. این 
عمو صفر مدیر و موسس باشگاه ۲۲ بهمن بود که 
علی رغم کسوت و سن و سال بیشتر، احترام خاصی 
برای آقا جواهری قائل بود. سال های نسبتا طولانی با 
همین روال، روزهای زوج زیر نظر آقا مجید در همین 
باشگاه تازه تاسیس تمرین کردیم و مسابقه دادیم. 
لحن گفتار و شیوه آقا جواهری متعلق به نسلی بود 
که کشتی را با تمام وجود و به خاطر خود این ورزش 
دوست داشتند. از آن نسل قدیمی ها که پس از دوران 
قهرمانی از این ورزش جدا نشدند. ماندند تا کسوت 
مقدس مربیگری برتن کرده و آموخته و اندوخته های 

خود را به نسل های آینده منتقل کنند.  
محل  که  فردوس  ایزد  باشگاه  بر  علاوه  ترتیب  این  به 
جمله  از  دیگر  باشگاه های  در  بود  مربیگری اش  اصلی 
اسدی شمیران و ۲۲ بهمن ونک هم مشغول آموختن 
آقا  باشگاه ما هم  به  آمدنش  افروختن شد. واسطه  و 
مصطفی اصغری رفیق قدیمی اش شد. این آقا مصطفی 
ایران  رکوردار شنای مسافت طولانی  اصغری  الهام  پدر 
است که آن روزها خیلی هوای آقا مجید را داشت. دورانی 
که حدود سه دهه از آن زمان سپری می شود هر چند به نظر 
نمی رسد این همه سال گذشته باشد و ما همچنان در 
غفلت باشیم. اکنون نه از آن باشگاه خبری است و نه از  
حرص وجوش های مجید جواهری و هیاهوی کشتی گیران 

ریز و درشتی که در آن زیر زمین تمرین می کردیم.
که  زمانی  و  بازنشستگی  دوران  از  پس  جواهری  آقا 
احساس کرد دیگر نه باشگاه ایزد فردوس و ۲۲ بهمنی 

باقی مانده و نه از اسدی شمیران خبری هست، علی رغم 
و  کرد  وطن  سر جلای  پیرانه  کشتی،  به  فراوان  عشق 
رفت. رفتنی که چه بسا علی رغم میل باطنی بود و آن 
مرد تحمل غربت را نداشت. کتمان نمی توان کرد که این 
قهرمانان با بوی خاک وطن و کوچه پس کوچه های شهر 
و دیارشان عشق می کنند و هرگاه خواسته یا ناخواسته 
این دلخوشی ها را نداشته باشند ناخرسند می شوند. اینجا 
جامعه ورزش خیلی خوب می دانست مجید جواهری 
کیست و چقدر برای کشتی زحمت کشیده، از همه مهمتر 
دوستانی داشت که یک عمر با آنها نان و نمک خورده 
آنان در میان  با  را  بود و در مواقع لازم دلتنگی هایش 

می گذاشت.
شاگردانش  ما  از  یکی  به  دفعه  هر  خیر،  به  یادش 
پا  سراز  می کنیم  تمرین  هم  با  امروز  می گفت 
نمی شناختیم چون فکر می کردیم مربی تمرین ما را 
پسندیده و لایق مبارزه می داند با این وجود همواره از 

سگک هایی که می بست وحشت داشتیم. کافی بود 
سگک را مال خود کرده و در حین رکاب زدن سر و 
گردن را طرف مخالف بچرخاند، آه از نهادمان بر می آمد 
و چاره ای جز تسلیم نداشتیم. وقتی خبر درگذشت 
این مربی شاخص و چهره زحمتکش سال های دور 
تصور  شدم.   اندوهگین  سخت  شنیدم،  را  کشتی 
فقدان مردی که عاشق این ورزش بود اما به هر دلیل 
سال های پایانی عمر خود را دور از وطن و دور از کشتی 
سپری کرد دشوار است. مرگ مردانی از این دست که 
سراسر عمر خود را ورزش کرده و از توان جسمی قابل 
قبولی برخوردارند در ذهن نمی گنجد خصوصا اینکه 
این شخص مربی ات بوده باشد و خاطرات زیادی با او 
داشته باشی. یادش به خیر و دریغ و درد که هر زمان 
از آسمان زندگی ما ستاره ای فرو می افتد و ما همچنان 
چشم بر آسمان داریم و بیمناک از اینکه افتادن این 

ستاره ها تا کجا تداوم خواهد یافت.

محمدرضا کاظمی

این غافله عمر عجب می گذرد؛

»مجید جواهری« هم رفت!

دیدگاه
اندرحکایت وجود فساد مالی در فوتبالِ گران ایران؛

معضلی بزرگ تر از فضای مسموم 
هواداری وجود دارد؟

فوتبال خصولتی ایران مجالی برای گردش آزادانه پول است 
و هر کجا هم که انباشت سرمایه کلان باشد، فساد نیز 
خود به خود ایجاد خواهد شد )البته اگر نظارتی بر منابع 
و مصارف باشد، این موضوع رخ نخواهد داد(. بخش هایی 
از فوتبال ما شوربختانه در سال های اخیر درگیر کژی هایی 
بوده و می توان به این حقیقت اذعان داشت که متولیان 
مسؤولند.  این  رشته  در  فساد  شیوع  درباره  فوتبال   امور 
یکی از این مفسده ها همین سایت های شرط بندی است. 
فضای مجازی ولنگار و تلاقی اش با فوتبال، می شود همین 
سایت های قارچی شرط بندی و قمار؛ سایت هایی که غالبا 
در خارج از کشور توسط سودجویان مدیریت می شوند و در 

فضای هواداری فوتبال ایران بشدت تبلیغ می شوند.
همچنین گران تر شدن فوتبال ایران -نسبت به کیفیت آن- نیز 
از دیگر تبعات فساد موجود در فضای هواداری است، آن  هم با 
رویکرد جهت دهی  شده و دلال محور در این فضا که با بالا رفتن 
کاذب قیمت ها در فوتبال ایران ارتباط مستقیم دارد، چرا که 
این  فضا مدت هاست به پوششی جهت برخی زیاده خواهی ها 
در تصاحب اهداف خاص تبدیل شده است. به نظر می رسد 
نهادهای نظارتی مانند قوه قضائیه، پلیس فتا و امنیت و... 
این   به زوایای پیدا و پنهان  باید ورود جدی و همه جانبه 
جریان کنند تا در وهله  نخست زمینه چنین فعالیت هایی 
برچیده شود. ارتباط دلال ها با ادمین های این پیج ها موجب 
جهت دهی خاص در بعضی موارد می شود. به عنوان مثال 
ناگهان روی یک فوتبالیست مانور آنچنانی می دهند و یک 
باشگاه را برای جذب یک بازیکن آنچنان در فشار می گذارند 
که می بینیم قیمت آن بازیکن رشد چند صد درصدی می کند.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران درباره سبک بازی ایران 
برای نتیجه  بازی  در جام جهانی اظهار کرد: ما در هر 
گرفتن به میدان می رویم و سعی می کنیم فوتبال سراسر 
هجومی ارائه دهیم اما نمی خواهیم این کار باعث شود 
که بی خیال دفاع کردن شویم. سعی می کنیم در ۴ فاز 
دفاع، حمله، تغییر حمله به دفاع و تغییر دفاع به حمله 
خوب ظاهر شویم. به دنبال دفاع کردن صرف نیستیم و 

می خواهیم هجومی حاضر شویم.
وی درباره حمایت هایی که از او از سوی بزرگان فوتبال 
ایران شکل گرفته، عنوان کرد: من هم انسانم و روحیه 
انسانی از این حمایت ها خوشحال می شود. سعی می کنم 
از تیمم حمایت کنم و این فشار را تحمل کنم تا در جام 
جهانی موفق باشیم و بهترین اتفاق برای تیم ملی رخ 
دهد. می بینیم کسانی که بدون شناخت از من، شایعاتی 
را ایجاد می کنند که این زیبا نیست و برای تیم ملی هم 

اتفاق خوبی نیست.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران درباره انتخاب کاپیتان 
ایران در جام جهانی توضیح داد: در فوتبال ایران همیشه 
سنت بوده بازیکنی که سابقه بیش تری را داشته، کاپیتان 
باشد ولی هر کسی که پیراهن تیم ملی را می پوشد، باید 
حس کاپیتانی داشته باشد زیرا نماینده یک ملت است. 
بازیکنان کم تجربه تر باید بدانند که بار مسئولیت بیش تر 
روی دوش آن هاست. من نگفتم که قرار است هر کسی 

کاپیتان باشد و تاکید کردم که بازیکن باتجربه تر کاپیتان 
تیم ملی است و او باید راه را به جوانان نشان دهد.

اسکوچیچ درباره درخشش دور از انتظار تیم ملی در جام 
جهانی بیان کرد: باید واقع بین باشیم و یادآوری کنیم 
که قرار است مقابل چه تیم هایی در این مسابقات قرار 
بگیریم. نباید سقف آرزوهای خود را پایین بیاوریم اما 

هدف ما مشخص است و انتظارات بیش از حد، 
خودمان  به  نباید  می شود.  ملی  تیم  مخرب 
فشار مضاعف بیاوریم و بدانیم که می توانیم 
مقابل همه بدرخشیم. من انتظارات زیادی از 

که نباید بازیکنانم دارم ولی می دانم 
آن ها  به  زیادی  فشار 

بیاورم.
که  این  درباره  اسکوچیچ 

در  را  او  که  چیزی  بیش ترین 
این مدت ناراحت کرده، تصریح کرد: 

دروغ هایی که در خلال شایعات برای من 
ساخته می شد از همه ناراحت کننده تر 
بود. گروه های ذی نفعی داستان هایی در 
این خلال می سازند که واقعیت ندارد. 
زحمات  ملی  تیم  موفقیت  برای  من 
زیادی کشیدم و تلاش زیادی کردم. هر 
منتقدی باید با احترام رفتار کند. البته 

این گروه هایی که گفتم خارج از فدراسیون هستند و 
اسامی زیادی را در مطبوعات مطرح کردند اما با این 
جایگاه  این  که  می دانم  زیرا  ندارم  مشکلی  موضوع 
صندلی داغی است. آن ها و همه افراد باید به منافع 
ملی فکر کنند. وی درباره زمان آمدنش به ایران توضیح 
داد: من هر زمان که ایران نبودم، شایعات درباره من 
فراگیر شده است. اکنون برنامه ام برای تیم ملی حضور 
در اردوی ترکیه و دیدار با بازیکنان است که در حال 
برنامه ریزی آن هستم. باید زودتر به ایران بیایم و همه 
چیز را زیر نظر بگیرم. اشتباه های گذشته نباید تکرار 
شود. بعد از تمام این سال ها مردم ایران را می شناسم و 
خودم را ایرانی می دانم و برای موفقیت تیم ملی تلاش 
می کنم. دوباره از فدراسیون می خواهم هر کاری که از 
از مردم می خواهم  انجام دهد.  را  بر می آید  دستش 
کنار تیم ملی باشند. او که در یک برنامه تلویزیونی 
صحبت می کرد در پایان درباره حضور کریم باقری روی 
تیم ملی تصریح کرد: هر کسی که  نیمکت 
بتواند کمک کند، او را دعوت می کنیم. 
قطعا از حضور چنین افرادی استقبال 
می کنیم. من ارتباط خوبی با کریم 
باقری دارم و دوست دارم که کنار 
تیم ملی باشد. ذهنم را درگیر 
این نمی کنم که ترسی برای از 
داشته  جایگاهم  دادن  دست 
باشم. تلاشم کسب بهترین 
مطمئن  و  است  نتیجه 
هستم که نتایج تیم ملی 
مردم  لب  روی  را  لبخند 

می آورد.

نقل قول

»سرمربی تیم ملی فوتبال ایران«:

یک اژدهای درون دارم!

درحاشیه
فوتبال تاجیکستان هم VAR دار شد؛

حذف داوران ایران از آسیا

این در حالی  دار شد   VAR تاجیکستان هم  فوتبال 
فوتبال  در  سیستم  این  نبود  دلیل  به  که  است 
اند.  از آسیا حذف شده  ایران  کشور، داوران فوتبال 
فدراسیون فوتبال تاجیکستان موافقت فیفا را جهت 

راه اندازی پلتفرم وی ای آر در کشورش اخذ کرد.
اولین دوره آموزشی داوران و کمک داوران تاجیکی 
اواخر سپتامبر )شهریور( و با حضور مدرسان برگزیده 
فیفا در این کشور برگزار خواهد شد و پس از پایان 
لایسنس)گواهی(  اخذ  به  موفق  مذکور،  های  دوره 
است  ذکر  به  لازم  شد.  خواهند  فیفا  تایید  مورد 
عدم اخذ لایسنس وی ای آر منجر به حذف تمامی 
داوران بین المللی فوتبال ایران از مسابقات ای اف 
زیر  مسابقات  در  جائیکه  تا  است  شده  فیفا  و  سی 
گردید  برگزار  ازبکستان  در کشور  اخیرا  که  23 سال 
لقة  نداشت.  حضور  ایران  از  داوری  نماینده  هیچ 
بشكل  اع  والفعالفها  إطبع  وافة  بسرع  استخدام 
كونك  لالنصوصا  لقة  نصوص.  وم  وجدام  البع 
أدامج  لقة  الظلالة.  والعنام  والخطوط  الفات  إنشاء 
جدام  والظلالنصوصا  وات  النصوص  جدار  والرسوم 
الظلالفها  الحد  كتاب  البعضها  ال  تعلى  ومن  أسرع 
خلالشرقيم واجية التصميلة بشكل بها خلائق إعمل 
أن  لعدة  مؤثرات  في  لقة  والنصوص.  نصوص  أدام 
أدواجية مستخداءا  أكبرنام  البع  باستخداول  إبداول 
النصور  لائق  متعلقة  أنيقة  بسرع  خلالعناول  الفات 
والمحتوية  إنت  موافة  البعضها خاصة  لق  الترقيحه. 
مؤثرات خلائق التصمم وات لترتي أدوالفع البرناصة 
تنان  يمكن  إطبالظلال  الترق  لقة  يم  استخداعة، 
لإنتاب  لأفكارب  يمكن  بالشرقيمكنك  بشكل  إطباع 

العدة باعة.

کاوه رحیمی
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داستان جلد

ورزشی
آیا کاسیانو جذب پرسپولیس می شود؟

درحالی که توافقات کلی بین پرسپولیس و کاسیانو هم انجام شده بود، مهاجم برزیلی تیم ویزلا به دلیل برخی ابهامات به ایران 
نیامد. کاسیانو که با ویزلا قرارداد دارد، طی هفته های اخیر در تمرینات تیمش شرکت کرده بود ولی ظاهرا در چند روز اخیر به دلیل 
آسیب دیدگی کشاله ران خبری از او در تمرینات ویزلا نبود. آنطور که شنیدیم، در صورت ارسال مدارک پزشکی کاسیانو، تیم پزشکی 
پرسپولیس باید نظر نهایی را در خصوص جذب این بازیکن اعلام کند و درصورت تایید آن ها باشگاه کاسیانو را جذب می کند.

تیم ملی ایران در رقابت های لیگ ملت های والیبال »هفتم« شد؛

ســربلندوداع شــکوهمند، ایرانِ 

بازی  یک  ارائه  علی رغم  ایران  والیبال  تیم ملی 
نیمه نهایی  به مرحله  راه یابی  از  تحسین برانگیز، 
بازماند.  والیبال  ملت های  لیگ  رقابت های 
یک چهارم  مرحله  در  ایران  والیبال  ملی پوشان 
نهایی لیگ ملت ها، در یک بازی پایاپای و نزدیک 
برابر تیم قدرتمند لهستان با وجود ارائه نمایشی 
درخشان از والیبال مدرن دنیا، با نتیجه سه بردو 
شکست خورد و از راهیابی به مرحله نیمه نهایی 

و نهایی بازماند.
»نیکولای کربیچ« -سرمربی تیم لهستان- که یکبار 
طعم تلخ شکست در مصاف با تیم جوان ایران 
را در مرحله گروهی چشیده بود، برای این بازی 
حساس و سرنوشت ساز تغییراتی در پست پاسور 
و قطر قدرتی تیم ایجاد کرده بود و با آوردن کمیل 
ژانوس  مارتین  و  بدنورژ  بارتوژ  بجای  سمنیوک 
پاسور ریز نقش و فکور، ضعف های دور مقدماتی 
لهستانی ها،  دیدار  این  در  بود،  کرده  برطرف  را 
دردفاع روی تور و مراقبت بیشتر از سوپر استار 
تیم ایران یعنی امین اسماعیل نژاد چپ دست و 
خوش پرشی که قادر بود با تمام قدرت در ارتفاع 
آبشارهای  هم  سانتی متری   ۴۰ و  متر  بالای ۳ 
کوبنده خود را با سرعت 115 کیلو متر از بالای 
دست مدافعان به ثمر برساند را در دستور  کار 
با  اسماعیل نژاد  این حال  با  بودند که  داده  قرار 
کسب 22 امتیاز به عنوان امتیازآورترین بازیکن 

این مسابقه معرفی شد.
چشم  به  بیشتر  بازی  این  در  که  آنچه  اما 
قرار  خارجی  کارشناسان  توجه  مورد  و  می خورد 
برومند  جوانان  شهامت  و  جسارت  بود،  گرفته 
لهستان  با  مصاف  در  ایران  والیبال  تیم ملی 
و  جانانه جنگیدند  توفنده ظاهر شدند،  که  بود 
بازی جذابی  انگیزه و روحیه بودند و  از  سرشار 
دست  که  افسوس  اما  گذاشتند،  نمایش  به  را 
بهروز عطایی سرمربی تیم ملی ایران روی نیمکت 
ذخیره ها خالی بود و بازیکنان همترازی با یاران 
اصلی در اختیار نداشت و به وضوح جای خالی 
صابر کاظمی، میثم صالحی، علی اصغر مجرد و 
با ترکیب  ایران  جواد کریمی دیده می شد. تیم 
همیشگی ، یعنی محمد طاهر وادی پاسور، امین 
اسماعیل نژاد قطر قدرتی، میلاد عبادی پور و امیر 
حسین اسفندیار دریافتی قدرتی، مهدی جلوه و 
امیرحسین توخته یاران سرعتی زن و محمدرضا 
حضرت پور لیبرو بازی را آغاز کرد که ست اول را 
تا امتیاز 16 در مقابل تیم لهستان برابری کرد، اما 
چند اشتباه در زدن سرویس های جهشی موجی 
باعث پيش افتادن شاگردان گربیج شد تا ست 

اول را 25 -21 به سود خود تمام کنند.
در ست دوم که یاران ما هیجان زده بازی رادنبال 
کردند 4 ‐ 1 تیم لهستان را پیش انداختند که 
عطایی مجبور به درخواست وقت استراحت شد  
پاس های  حضرت پور،  تماشایی  توپگیری های 
اسماعیل نژاد  کوبندگی  وادی،  ومتنوع  ترکیبی 
توخته  جلوه،  تور  روی  دفاع  و  عبادی پور  و 
تساوی  به   10 امتیاز  در  را  نتیجه  اسفندیار  و 
کشاند و این برابری تا امتیاز 18 تداوم داشت 
پیش  را  ایران  جلوه،  برق آسای  آبشارهای  که 
کشیدن  بیرون  و  گربیج  تعویض  دو  انداخت، 
برتری تیم  کورک و یانوش هم نتوانست مانع 
ایران در این ست باشد که با تک دفاع جلوه و 
با  کسب پوئن سرویس مستقیم عبادی پور که 

ریسک بالا زده شد و حاکی از اعتماد به نفس 
کاپیتان باتجربه تیم ایران بود  26 - 24 ست دوم 
بسود تیم ملی کشورمان تمام شد. اما در ست 
لهستانی ها  متنوع  و  متفاوت  نقشه های  سوم  
در ابتدا 5- 2 تیم لهستان را پيش انداخت، که 
توپگیری  در  تلاش فوق العاده خوب حضرت پور 
از یک سو و کارخوب  و پوشش پشت مدافعان 
نه   2 و   4 منطقه  در  اسماعیل نژاد  و  عبادی پور 
رساند   8 امتیاز  در  تساوی  به  را  تیم  دو  تنها 
که 10 - 8  تیم ما را پيش انداخت. تساوی در 
امتیاز 14 پوئن سرویس بنیک ودفاع سه نفره از 
اسماعیل نژاد کار را برای شاگردان عطایی سخت 
کرد تا نتیجه را 25 به 18 واگذار کنند، در این 

ست خطای سرویس یاران ما بیشتر شده بود. 
ست چهارم را ملی پوشان ایران بسیار خوب آغاز 
کردند ، دفاع عبادی پور از آبشار کورک در منطقه 
چهار ودریافت های چشم نواز حضرت پور که بحق 
ستاره میدان بود 6 - 2 ایران را جلو انداخت تا 
گربیج درخواست وقت استراحت کند. تک دفاع 
اسماعیل نژاد فراتر از انتظار وامتیاز گیری پیاپی 
جلوه ، اسفندیار از روی پاس های فریبنده وادی 
که بر بازی کاملًا تسلط داشت تیم ایران را 12 - 
4 پيش انداخت! هشت امتیاز اختلاف همه را 
بهت زده کرده بود ، تعویض مکرر نیکولای کربیچ 
لهستان هم چاره ساز  تیم  سرمربی صربستانی 
نشد وجواب مثبت نداد زیرا عملکرد عالي بچه 
های ما در دفاع عقب زمین، آبشارهای کوبنده 
لهستان  برتیم  را  عرصه  زنها  سرعتی  و  قدرتی 
تنگ کرد تا مقهور هنرنمائی جوانان بی ادعای 

ما شوند.
به  دادن  استراحت  برای  عطایی  بهروز  اما 
ملکی،  محراب  از  این ست  در  اصلی  بازیکنان 
پژومان، بردیا سعادت، سرلک و شریفی استفاده 
کرد و در ست چهارم  25 - 16 حریف پرمدعای 
لهستانی را مات نمود. همه ناظران در سالن از 
جمله خولیو ولاسکو -سرمربی پیشین و بادانش 
تیم ملی والیبال ایران که در سالن حضور پیدا 
زیر  را  ایران  تیم  نزدیک عملکرد  از  و  بود  کرده 
نظر داشت- منتظر بودند ست پنجم را ایران با 
عملکرد بهتری دنبال کند و دومین شگفتی را 
بیافریند  ملت  ها  لیگ  رقابت های  دوره  این  در 
که متأسفانه از آنچه که هراس داشتیم سرمان 
آرامش  کری خوانی  باشروع  لهستانی ها  و  آمد 
و تمرکز را از شاگردان عطایی گرفتند و خیلی 
زود ابتدا 4 - 0 و سپس 7 - 2، 10 - 4، 14 - 5 
خود  بسود  را  پنجم  ست   7  -  15 نهایت  در  و 

و  شدند  جذاب  دیدار  این  فاتح  و  کردند  تمام 
ایران  تیم  کردند.  صعود  نیمه نهایی  مرحله  به 
و  بازی ستودنی  رغم  به  و  در عین شایستگی 
قابل قبول از رسیدن به چهار تیم برتر و راه یابی 
والیبال  تیم ملی  بازماند.  نیمه نهایی  مرحله  به 
ایران در مجموع پنج ست 97 امتیاز بدست آورد 
که 55 امتیاز از حمله، 7 امتیاز از دفاع 6 امتیاز 
از سرویس و 29 امتیاز از اشتباهات لهستانی 
کسب  با  اسماعیل نژاد  امین  و  کرد  کسب  ها 
22 پوئن امتیازآورترین بازیکن این مسابقه بود.
در این مرحله آمریکا بر تیم برزیل، پرافتخارترین 
از  بولونیا  در شهر  ایتالیا  کرد،  غلبه  تیم جهان 
ژاپن  فرانسه  گذشت،  هلند  طلائی پوشان  سد 
تیم  برابر  در  لهستان  و  برداشت  پیش رو  از  را 
و  رسید  برتری  به  ایران  قدرتمند  اما  جوان 
در  نیمه نهایی شناخته شدند  مرحله  تیم  چهار 
تیم  مصاف  به  بایدلهستان  نیمه نهایی  مرحله 
فرانسه  تیم  دو  را  بعدی  دیدار  و  برود  آمریکا 
این  فینالیست های  تا  کنند  برگزار  ایتالیا  و 
خولیو  که  است  گفتنی  شود.  مشخص  دوره 
ولاسکو که با اشتیاق نظاره گر جدال سخت دو 
تحسين  با  پایان  در  بود  لهستان  و  ایران  تیم 
کشورمان  ملی  تیم  جوانان  درخشان  بازی  از 
گذشته  به  نسبت  ایران  تیم  که،  داشت  اظهار 
پیشرفت خوبی کرده که باعث خوشحالیم شد. 
تاُیید شایستگی ملی پوشان  با  خولیو ولاسکو 
جوان ابراز امیدواری کرد، این تیم بتواند مسیر 

پیشرفت خود را ادامه دهد. 
در  والیبال  جهانی  فدراسیون  اعلام  براساس 
والیبال  ملی  تیم   2022 بندی  رده  نخستین 
ایران با کسب 267 امتیاز در رده هشتم قرار 
همچنان  امتیاز  با391  لهستان  تیم  گرفت. 
روسیه  ،فرانسه،  برزیل  داراست،  را  اول  رتبه 
وایتالیا به ترتیب رتبه دوم تا پنجم را به خود 
آرژانتین در مکان  آمریکا و  داده اند  اختصاص 
ششم و هفتم قرار دارند. ضمن اینکه تیم ژاپن 
با 263 امتیاز در جایگاه نهم قرار گرفته است. 
همچنین فدراسیون جهانی والیبال بعد از پایان 
این مرحله رتبه بندی تیم ها پنجم تا شانزدهم 
شاگردان  و  کرد  اعلام  را   2022 ملت ها  لیگ 
بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبال ایران در 
جایگاه هفتم قرار گرفتند. رتبه بندی تیم های 
پنجم تا شانزدهم به قرار زیر است: 5- ژاپن 6- 
برزیل 7- ایران 8- هلند 9- آرژانتین 10- اسلوونی 
11- صربستان 12- آلمان 13- چین 14- بلغارستان 

15- کانادا 16- استرالیا

 

سوژه

دانشی برترین بازیکن شد؛

برتری هندبالیست های جوان 
برابر پاکستان در قهرمانی آسیا

مسابقات  جریان  در  ایران  جوان  هندبالیست های 
قهرمانی آسیا بحرین مقابل پاکستان به برتری رسیدند. 
رقابت های  جریان  در  جوان  پسران  هندبال  ملی  تیم 
در حال  بحرین  میزبانی  به  آسیا که  قهرمانی جوانان 
برگزاری است، مقابل پاکستان به میدان رفت. شاگردان 
نیکولینکو با نتیجه ۳۷ بر  ۱۹ مقابل این تیم به برتری 
رسید.  این اولین برتری تیم ملی هندبال پسران ایران 
در این مسابقات بود. آن ها در دور گروهی مقابل سه 
شکست  کویت  و  عربستان  کره،  یعنی  خود  حریف 
خوردند. در این پایان این دیدار سید مهرشاد دانشی به 
عنوان برترین بازیکن این بازی انتخاب شد. آن ها باید 
در آخرین دیدارشان از این رقابت ها برای تعیین جایگاه 
پنجم و ششم مقابل کره جنوبی دیدار کنند. تیم ایران 
در مرحله گروهی با نتیجه ۳۲ بر ۲۷ مقابل کره شکست 
خورده بود. هفدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
میزبانی  به  مرداد   ۲ تا  تیر  از ۲۴  جوان  پسران  آسیا 
بحرین در حال برگزاری است. در این مسابقات ۸ تیم 
حضور دارند و سه سهمیه جهانی توزیع خواهد شد. 
ژاپن،  بحرین،  کویت،  عربستان،  کره،  ایران،  تیم های 
هند و پاکستان در این مسابقات حضور دارند. احسان 
علی  شکوهی پور،  طاها  علی اکبری،  سعید  بذرافکن، 
مقدم، محمد سنجری پور، رضا بیات، شایان فرشته نژاد، 
سید مهرشاد دانشی، علی حفیظیان، امیرعباس زارعی، 
صابر حیدری، امیر رضا شجاعی، سهیل صفری، مهدی 
مرادی، علیرضا رضوانی، محمدرضا غفاری، مبین آبیار 
و امیرحسین مسعودنیا ۱۸ ملی پوش تیم ملی جوانان 
تشکیل  آسیا  قهرمانی  رقابت های  در  را  ایران  هندبال 
می دهند. همچنین در این رقابت ها ابوالقاسم شعبانپور 
به عنوان مدیر فنی، سرگئی نیکولینکو سرمربی، حسن 
رنجکار مربی، محمود متین سرپرست و امید کاظمی 
امدادگر ورزشی هدایت تیم ملی ایران را به عهده دارند.

»جواد نکونام«:

با این شرایط فدراسیون ترجیح 
دادم به تیم ملی نروم

مورد  در  فولاد-  ملی  تیم  -سرمربی  نکونام«  »جواد 
پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی، اظهار داشت: در مورد 
پیشنهاد تیم ملی به هرحال دوستان لطف دارند. اینکه 
افتخار  برایم  باشم  ملی کشورم  تیم  گزینه های  بین 
است اما برنامه کاری خودم را دارم. ترجیح می دهم 
کاری که خودم دوست دارم، خوشحالم و از آن لذت 
می برم را نجام بدهم. با شرایطی که فوتبال ما دارد، 
نمی دانیم چه کسی تصمیم گیرنده است و چه کسی 
می تواند کار انجام بدهد. وی افزود: وقتی کار دست 
کسی نیست و نمی دانیم در فدراسیون چکاره هستند، 
من هم ترجیح دادم در فولاد باشم. شرایط حرفه ای 
که این باشگاه برای من فراهم کرده کمتر از تیم ملی 
نیست. خوشحال کردن مردم خوزستان برایم موفقیت 
بزرگی است. تمام تمرکزم روی فولاد است که بتوانیم 
مردم را خوشحال کنیم. برای تیم ملی کشورم آرزوی 
موفقیت دارم. امیدوارم فوتبال ما از این شرایط سخت 
و واقعا عذاب آور نجات پیدا کند و همیشه موفق باشد.



ایستگاه تاکتیک

 آنالیزوری ایرانی در کنار مربی ایتالیایی؛ 

»امیر هاشمی گیلاردی«؛ لژیونر 
دنیای مربیگری فوتبال ایران 

دنیای  فوتبال  مربیگریِ  عالَمِ 
عجیبی است، همانقدر که بازیکنان 
در جهان خود غرق می شوند، به همان ظرفیت افرادی که مربیگری 
می کنند نیز شرایط مشابهی در حرفه خود دارند، البته با دریایی از 
علم، هرچند در فوتبال خالی از علم ولی پر زرق و برق ایران، صرفا 
مباحث پوپولیستی پررنگ است، اما در این بین هم هستند افرادی 
کارآمد که تجربیات گران بهایی در فوتبال اروپا بدست آورده اند و شاید 
بتوان از آنها و توانایی هایشان در راستای بهبود و توسعه وضعیت فنی 
فوتبال مان استفاده بهینه نمود.از این رو سرمایه های فوتبالی یک 
کشور صرفا به بازیکنان و مربیان داخلی ختم نمی شود، بلکه هستند 
عالمانِ فوتبال در خارج از کشور که ایضاً به آب وخاک مادری خود 
عشق می ورزند. اما در فوتبال ما خارج از چهره های داخلی در عرصه 
مربیگری، افرادی در خارج از کشور فعالیت می کنند که موفقیت های 
چشمگیری در این عرصه داشته اند که هم برای خود و هم برای 
از  البته ذکر یک نکته خالی  افتخار هستند.  هموطنانشان مایه 
لطف نیست که بعضی از این افراد در رده های مختلف فوتبال در 
کشورهای صاحب نام فعالیت می کنند که کمتر در رسانه های داخلی 
به آنها پرداخته شده است و چندان شناخته شده نیستند.یکی از 
این افرادِ موفق »امیر هاشمی گیلاردی« در کشور آلمان و عضو کادر 
 Kickstartmanagement آی دی با  که  است،  فنی اف سی دوورن 
در فضای مجازی )اینستاگرام( فعالیت می کند که نام شرکت او در 
دیار ژرمن هاست. نکته جالب در مورد اف سی دوورن این است که 
فاصله این باشگاه با شهر کلن که دارای تیم های ریشه داری در فوتبال 
آلمان هاست، تنها چهل کیلومتر است. امیر هاشمی گیلاردی که 
رزومه قابل توجهی را برای خود در مهد کشوری که خود صاحب سبک 
در پرورش مربی فوتبال است، دست وپا نموده، در عین حال عاشق 
ایران است و می توان او را یکی از سرمایه های فوتبالی ما در نقش 
استعدادیاب با مدرک رسمی از فدراسیون فوتبال آلمان دانست.
ضمنا از بین فعالیت های او می توان به آنالیزوری و استعدادیابی 
در باشگاه اف سی دوورن)1FC Düren(لیگ ۳ آلمان اشاره کرد  که 
نکته حائزاهمیت آن، فعالیت او در کنار یک مربی ایتالیایی به نام 
»جوزپه« است که عمیقا به آنالیزورهای خود اعتقاد عجیبی دارند 
و این خود از اعتماد این سرمربی به داشته های علمی او برمی آید.  
ضمن اینکه باید توجه کرد در فوتبال اروپا آنالیزور بودن یعنی یکی 
از ارَکانِ اصلی کادرفنی در یک تیم که بسیار ارزشمند است. چرا 
که سرمربیان به شدت به آنالیزور و شکلِ کار آنها اهمیت می دهند. 
نکته ای که در مورد باشگاه اف سی دوورن وجود دارد و در ساختار 
آن دیده می شود حضور این تیم از رده های نوجوانان تا بزرگسالان در 
لیگ های مختلف آلمان است که نشان از اهمیت دادن به فوتبال پایه 
در این کشور دارد، مبحثی که همین حالا در فوتبال ما مهجور مانده 
و صرفا در حدِ شعار است و شاید بتوان با وجود تمام این تفاسیر 
از افرادی که با وجود اینکه در زمان کودکی به همراه خانواده از ایران 
مهاجرت کرده، ولی همواره دلشان برای ایران و ایرانی می تپد و عاشق 
پیشرفت جوانان ایرانی و حامی آنان بوده و عِرق ملی و وطن پرستی 
خود را از دست نداده اند در این فضا استفاده کرد و این از ذات و 
شخصیت پاک و مناسب آنها نشات می گیرد و ای کاش کار به جایی 
می رسید و می توانستیم از چنین پتانسیل هایی که با علم روز ورزش 
در اروپا دست وپنجه نرم می کنند، در داخل کشور هم بهره ببریم.
در مورد امیر هاشمی گیلاردی لازم است ذکر کنیم که دوره حرفه ای 
اسکاتینگ را هم در کشور آلمان با موفقیت سپری و مدرک آن را از 
فدراسیون فوتبال آلمان اخذ کرده  که شاید جای خالی آموزش چنین 
کورس هایی در فوتبال ما دیده می شود. در کنار سرمربی ایتالیایی 
بودن آن هم در فوتبال آلمان می تواند یکی از بهترین تجربیات را در 

اختیار این مربی ایرانی الاصل بگذارد.

فوتبال ارو�پ

باشگاه منچستریونایتد دیگر با ارزش ترین برند فوتبال در 
انگلیس نیست و ارقام جدید نشان می دهند که رقبای 
دارند.  بیشتری  ارزش  اکنون  منچسترسیتی  و  لیورپول 
شیاطین  ارزش  شده،  منتشر  اخیر  داده های  اساس  بر 
مبلغ  این  اگرچه  است.  پوند  میلیارد  اکنون ۲.۸  سرخ 
قابل توجهی است، اما کمتر از لیورپول و منچسترسیتی 
دارند. ارزش  پوند  میلیارد  از ۳  بیش  دو  هر  که  است 
کاهش ارزش باشگاه با عملکرد ضعیف آن ها در زمین 

ارتباط دارد. آن ها فصل گذشته یک فصل فاجعه بار 
را پشت سر گذاشتند که در آن با کمترین امتیاز 
رسیدند.  پایان  به   )۵۸( برتر  لیگ  تاریخ  در  خود 
فقدان فوتبال لیگ قهرمانان اروپا در فصل آینده 
و عدم اطمینان پیرامون کریستیانو رونالدو نیز 
آخرین  از  تر کرد. منچستریونایتد  بد  را  اوضاع 
فصل سرمربیگری سر الکس فرگوسن در سال 
لیگ  قهرمانی  عنوان  کسب  به  موفق   ،۲۰۱۳
برتر نشده است و سیتی و لیورپول مدعی پنج 

عنوان قهرمانی قبلی بودند. دو تیم برتر انگلیس هنوز تا 
 حدودی از ارزشمندترین باشگاه های اروپا عقب هستند.

قهرمان  زیرا  دارد،  قرار  فهرست  صدر  در  مونیخ  بایرن   
بوندسلیگا بیش از ۴ میلیارد پوند ارزش دارد. رئال مادرید 

به تازگی از باشگاه مرسی ساید در رده دوم عقب افتاده 
است، زیرا قهرمان اروپا بیش از ۳ میلیارد پوند ارزش دارد. 
شیاطین سرخ سال هاست که آشفته اند و به نظر می رسد که 
این ناهماهنگی بالاخره به قهرمان ۲۰ دوره انگلیس رسیده 
است.ادیت ریدز SafeBettingSite وقتی از او پرسیده شد 
که چرا فکر می کند منچستریونایتد در رتبه بندی ارزشیابی 
سقوط کرده است، گفت: منچستریونایتد فعلی با زمانی که 
بر فوتبال انگلیس تسلط داشت، چه در داخل و چه خارج از 
زمین، فاصله زیادی دارد. سقوط این تیم به عوامل متعددی 
بستگی دارد، از جمله عملکرد ضعیف آن در سال های اخیر 
و بازنشستگی مدیر افسانه ای آن سر الکس فرگوسن. با 
از  افزایش رقابت  بزرگترین عامل احتمالاً  این حال، 
سوی بزرگترین رقبای آن لیورپول و من سیتی است.
با وجود افت یونایتد در رتبه بندی، آن ها همچنان 
یکی از با ارزش ترین برند ها هستند. این گزارش ادعا 
می کند که ارزش برند تیم با ۱۲ درصد رشد به ۳.۴ 

میلیارد یورو رسیده است.

سبقت لیورپول و منچستر سیتی از شیاطین سرخ؛

»منچستر یونایتد« دیگر ارزشمندترین نیست
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گفت و گویی  در  تیم ملی-  -سرپرست  استیلی«  »حمید 
دراگان  کرد:  اظهار  هوادار«  »دنیای  روزنامه  با  اختصاصی 
اسکوچیچ می تواند شهادت بدهد برای اینکه کوچکترین 
شائبه ای ایجاد نشود، وقتی جلسات فنی تشکیل می شد 
من داخل آن نمی رفتم و می گفتم بهتر است سرمربی با 
دستیاران و بازیکنانش راحت باشد، حتی بازیکنان تیم ملی 

می توانند شهادت دهند، من آدم دروغگویی نیستم.
صحبت های »مهدی طارمی« در برنامه فوتبال ۳۶۰ عادل 
مدعی  پورتو  ستاره  که  جایی  شد،  جنجالی  فردوسی پور، 
بود، بعضی از بازیکنان تیم ملی تا حوالی صبح مشغول 
اردوی رعایت نمی شد که پس  بازی مافیا بودند و نظم 
از آن، انتقادات زیادی از بابت اقتدار و دیسیپلین »دراگان 
اسکوچیچ« مطرح شد و حالا خبر می رسد سرمربی تیم ملی 
به این موارد در جلسه با هیئت رئیسه به گونه دیگری پاسخ 
داده است. از قرار معلوم اسکوچیچ مدعی شده به امور فنی 
رسیدگی می کند و مراقبت از وضعیت انضباطی بازیکنان و 
حفظ نظم اردو بر عهده »حمید استیلی« است که وظیفه 
مدیریت تیم ملی را عهده دار است. اما این روزها فوتبال ایران 
شرایط خوبی را پشت سر نمی گذارد، به همین علت، پیرامون 
مسائل عزل و ابقای درگان اسکوچیچ و شرایط تیم ملی در 

راه جام جهانی قطر با حمید استیلی هم صحبت شدیم. 

تا  این دوره  در  آنکه  اول  سرپرست تیم ملی تصریح کرد: 
جایی که من به خاطر دارم برای اولین مرتبه است که تمام 
اعضای کمیته فنی را افراد واقعاً فنی تشکیل می دهند. اصلا 
حساب من به عنوان حمید استیلی به کنار، آیا آقای ابراهیم 
قاسمپور، آقای پرویز مظلومی، آقای مرتضی محصص، آقای 
بازیکن  آیا  نیستند؟  فوتبالی  و....  روستا  مدیر  علی اصغر 
جلسه  که  اول  مرتبه  در  نبوده اند؟  این مملکت  مربی  و 
کمیته فنی بود من برای پیگیری کارهای تیم ملی به قطر 
رفته بودم و در جلسه دوم هم که شما می گویید، به دلیل 
اینکه احساس وظیفه می کردم در مناطق زلزله زده جنوب 
کشور حاضر شدم، از آنجا با من تماس گرفتند و ماجرا را 
مطرح کردند. من هم گفتم به حرمت جمع تابع نظر آنها 
هستم ولی می توانید از خود آقای اسکوچیچ بپرسید من بعد 
از آن جلسه در مورد کمیته فنی هرگز پیرامون آن جلسه یا 
موارد مطرح شده در آن با ایشان حرفی نزدم. استیلی افزود: 
همه حمید استیلی را می شناسند و سابقه من را می دانند. 
شکر خدا اگر آبرویی در این فوتبال به دست آورده ام به 
واسطه لطف و عنایت خدا و مردم بوده است. حمید استیلی 
دروغگو نیست و با صراحت حرف هایش را می زند. خود خدا 

آن بالا شاهد است که من به هیچ عنوان 
زیر پای اسکوچیچ را جارو نکردم در 

ذات من نیست و از این مرام ها 
در قبال هیچکس در تمام عمر 
ورزشی ام نداشتم، من حرفی 
نمی زنم و اگر حرفی هم بزنم 

پایش می ایستم. همیشه با عزت زندگی کرده ام.
سرپرست تیم ملی خاطر نشان کرد: خدا را شاکرم که همیشه 
لطفش شامل حالم بوده است، خدای آن بالا سر شاهد است 
که دروغ نمی گویم به روح برادرم حرف هایی که زدم عین 
واقعیت بود. خود آقای اسکوچیچ می تواند شهادت بدهد 
وقتی جلسات  نشود  ایجاد  اینکه کوچکترین شائبه  برای 
فنی تشکیل می شد من داخل آن نمی رفتم و می گفتم بهتر 
است سرمربی با دستیاران و بازیکنانش راحت باشد. من برای 
تیم ملی هیچ وقت کیسه ندوخته ام و همیشه گفتم تا وقتی 
باشم به عنوان یک سرباز خدمت می کنم و وقتی هم که نباشم 
به عنوان یک ایرانی و ملی پوش سابق برای تیم ملی کشورمان 
آرزوی موفقیت دارم. مدیر تیم ملی گفت: مگر در دوره های 
قبلی من در تیم ملی سمتی داشتم؟ مگر آن زمان مدیر یا 
سرپرست بودم؟ آن مقطع اصلاً سمتی نداشتم ولی قاطعانه 
حمایت می کردم من هنوز همان حمید استیلی هستم. 
همان کسی که برای تیم ملی از اعتبارش مایه می گذارد و 
طی ماه های گذشته بارها به ملاقات چهره های مختلف رفته 
تا بتواند شرایط بهتری را برای تیم ملی فراهم کند. هیچ منتی 
هم سر کسی نیست. من به خاطر تیم ملی کشورم و مردم این 
کار را انجام دادم برای مثال آقای اسکوچیچ سه بارخواهان 
تعویض زمین تمرین شد و من شبانه روز دنبال این 
کار بودم تا شرایط لجستیکی را همان طور که 
می خواهد برایش فراهم کنم. حرف ها خیلی 
زیاد است ولی همانطور که گفتم خدای بالای 

سر به همه این حقایق واقف است.

»حمید استیلی« در گفت و گو با »دنیای هوادار« مطرح کرد:

خدا شاهد است من زیر پای اسکوچیچ را خالی نکردم

لوگ د�ی
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امیر کریمی


